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Skutki ręcznego sterowania samorządem przez centralę 
PiS: bunt własnych radnych! 

Co Z Sejmikiem? 
Po wyborach sprawa wydawała 

się prosta: w 30-osobowym Sejmi­
ku województwa podlaskiego, PiS 
wprowadził 16 radnych, Koalicja 
Obywatelska - 9, a PSL - 5. Samo­
dzielną większość ma zatem PiS, 
z nikim nie musi dzielić się wła­
dzą, może obsadzić wszystkie sta­
nowiska. I tak po wewnętrzriych 
ustaleniach między radnymi PiS 
pewnie by się stało, ale centrala 
PiS za nich zadecydowała, że mar­
szałkiem ma zostać Artur Kosicki, 
wicemarszałkami Marek Olbryś 
z Łomży i Romuald Łanczkowski 
z Suwałk, przewodniczącym Rady 
Marek Komorowski z Zambrowa, 
a członkami Zarządu ludzie spo­
za Rady, Marcin Sekściński z Kol­
na, który przepadł w wyborach na 
radnego Sejmiku i Jakub Fic, któ­
ry przegrał w wyborach na bur­
mistrza Siemiatycz. 

Narzucona przez Komitet Po­
lityczny PiS odgórna decyzja mu­
siała wkurzyć radnych tej partii, 
liczących dzięki uzyskanym gło­

som wyborców na funkcje w Sej­
miku do tego stopnia, że już w wy­
borze przewodniczącego Sejmiku, 
trzech z nich nie poparło swego 
kandydata Marka Komorowskie­
go i przewodniczącym nieocze­
kiwanie został kandydat Koalicji 
Obywatelskiej i PSL Karol Pilecki. 
Pilecki otrzymał 16 głosów, a kan­
dydat PiS Marek Komorowski 11. 
Trzy głosy były nieważne. Ozna­
cza to, że dwóch radnych PiS po­
parło Pileckiego. 

Wprawdzie chwilę później 
radni PiS jednomyślnie (też 
w tajnym głosowaniu) zagłoso­

wali za kandydaturą Artura Ko­
sickiego na nowego marsz~łka 
województwa, ale od tego cza­
su w Sejmiku trwa pat. Bowiem 
podczas sesji Sejmiku 29 listo­
pada, w czasie której mieli zo­
stać wyłonieni wicemarszałko­

wie i członkowie Zarządu oraz 
odwołany przewodniczący Ka­
rol Pilecki z KO-PSL i powołany 
z PiS, opozycja, by do tego nie 
dopuścić, wyszła z sali, a Pilec­
ki sesję przerwał do 11 grudnia. 

Co dalej? Na razie klub rad­
nych PiS wydał oświadczenie, że 
chce porozumienia i współpracy 
dla "przyszłości naszego regio-

nu". Na to kluby KO i PSL wyda­
ły wspólne oświadczenie, że także 
chcą współpracy. 

O tym, czy nie był to tylko gest 
"pod publiczkę'; przekonamy się 
we wtorek, 11 grudnia. 

Jedno jest pewne: personal­
ne dyspozycje centrali PiS zreali­
zowane na pewno nie będą. Na­
wet poseł Dariusz Piontkowski, 
odnosząc się do sytuacji w klu­
bie PiS, do jakiej doszło podczas 
głosowania nad przewodniczącym 
Sejmiku, oznajmił: "Głosowanie 
nad kandydaturą przewodniczą­
cego sejmiku było swego rodzaju 
ostrzeżeniem, że nie wszystko to, 
co zostało zdecydowane w War­
szawie, jest z huraoptymizmem 
przyjmowane przez radnych Sej ­
miku': 
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Spontaniczny, łatwo nawiązujący kontakt z ludźmi, 
którzy nie podzielają jego poglądów 

Bied.roń W Lomży 
- Zamiast pisać program taki: "Pakuję plecak, r-uszam w Pol. 

w gabinecie na Nowogrodzkiej, skę i razem z państwem napiszę no. 
na Wiejskiej, w jakiejkolwiek in- wy rozdział dla Polski': 
nym gabinecie, napiszę go razem Na spotkanie przybyło ponad 
z państwem. Dlaczego chcę to zro- 100 osób, głównie z Łomży,.ale tak· 
bić? Dlatego, że wierzę, że państwo że z Zambrowa, Czyżewa, Ostro/ę· 
najlepiej czujecie, co was boli, jakie ki, Białegostoku, a nawet z Olszty. 
macie marzenia, jakiej Polski chce- na i Warszawy. 
cie, jakiej Europy chcecie, jakie- Konwencja spotkana zachęca. 
go świata chcecie - mówił Robert ła wszystkich do aktywności. Kto 
Biedroń na spotkaniu we wtorek, nie miał odwagi zabrać głosu, mógł 
5 grudnia, w Łomży, zapraszając swój postulat napisać na kartce. Po· 
do burzy mózgów, w wyniku któ- tern wszystkie poddawane były pod 
rej powstanie program jego ruchu. dyskusję i zyskiwały akceptację al· 
Zapowiedział, że przedstawi go po bo przepadały. A padały naprawdę 
odbyciu 40 spotkań (w Łomży by- ważne, jak obowiązek obronny kra· 
ło 21) w całej Polsce, 4 lutego 'na ju, przyjęcie euro, finansowanie ko· 
Torwarze w Warszawie. Mówił, że ścioła, nauczanie religii w szkołach, 
gdy ogłosił w Warszawie, że tWorzy .. odpolitycznienie mediów publicz. 
swój ruch społeczny, nie przedsta- nych, dostęp do broni, edukacja sek· 
wił programu, bo jego pomysł był sualna, małżeństwa jednopłciowe. 
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Na 23 radnych, 19 jest .•• funkcyjnych! 
"To konsens w interesie was, drodzy miesz­

kańcy. Sens jest jeden: mieszkańcy i ich dobro 
na pierwszym miejscu': padały zapewnienia 
na III Sesji Rady Miejskiej w Łomży w środę, 
5 grudnia. Towarzyszyły informacji o powsta­
niu "wielkiej koalicji': która skupiła wszystkie 
kluby prawe wszystkich radnych. Jak to się sta­
ło, że radni PiS porozumieli się się z radny­
mi PO, nie mówiąc o radnych "odszczepień­
ca" PiS prezydenta Marusza Chrzanowskiego? 
Prosto, dogadali się za stołki. Żeby starczyło 
dla (prawie) wszystkich, postanowili zwiększyć 
liczbę wiceprzewodniczących Rady do trzech, 
a ilość komisji Rady do 9. W tym celu dokona­
li nawet zmiany w Statucie Miasta (miał zapis 
o dwóch wiceprzewodniczących). Trzeba kro­
nikarsko zaznaczyć, że wątpliwości co do tego 
miało dwóch radnych, Wiesław Grzymała z PiS 
i "wolny strzelec" Zbigniew Prusiński. "Z po­
litycznego punktu widzenia rozumiem, z me­
rytorycznego nie. Z własnego doświadczania 
~em, że przewodniczącemu potrzebna jest po­
moc w postaci jednego wiceprzewodniczącego, 
dla dobrego samopoczucia dwóch, a co na sesji 
ma robić trzeci wiceprzewodniczący? W którym 
miejscu ma siedzieć?" - pytał Wiesław Grzyma­
ła, który w poprzedniej kadencji samorządu był 
przewodniczącym Rady. Nad merytorycznym, 
zwyciężył jednak "polityczny" punkt widzenia, 
choć są i oceny, że partykularny. 

I tak oto na 23 radnych, 19 jest funkcyjnych! 
Wiceprzewodniczącymi Rady zostali Da­

riusz Domasiewicz z Klubu "Przyjazna Łomża" 
i Andrzej Grzymała z "Klubu radnych Mariusza 

Chrzanowskiego.: Trzecim będzie Maciej Bory­
sewicz z Klubu Koalicji Obywatelskiej (muszą 
się uprawomocnić zmiany w Statucie Miasta). 

Funkcje w komisjach objęli: Komisja Re­
wizyjna - przewodniczący Wiesław Grzymała 
(PiS), wiceprzewodniczący Marek Dworakow­
ski (PiS); Komisja Skarg, Wniosków i Petycji -
przewodnicząca Hanka Gałązka {M. Ch.), wice­
przewodniczący Piotr Serdyński (KO); Komisja 
Finansów i Skarbu Miasta -przewodniczący Ma­
rianna Jóskowiak (PiS), wiceprzewodniczący An­
drzej Podsiadlo (PŁ); Komisja Przedsiębiorczości 
i Zagospodarowania Przestrzennego .-przewod­
niczący Witold Chludziński (M.Ch.), wiceprze­
wodniczący Mariusz Tarka (PiS); Komisja Go­
spodarki Komunalnej - przewodniczący Marek 
Dworakowski (PiS), wiceprzewodniczący Witold 
Chludziński {M. Ch.); Komisja Bezpieczeństwa 
- przewodniczący Waldemar Cieślik (M.Ch.), 
wiceprzewodniczący Stanisław Oszkinis (KO); 
Komisja Edukacji i Kultury - przewodniczący 

Tadeusz Kowalewski (PiS), wiceprzewodniczą­
cy: Edyta Sledziewska (KO); Komisja Rodziny, 
Pomocy Społecznej i Zdrowia - przewodniczą­

cy Agnieszka Białobrzeska (PiS), wiceprzewod­
nicząca Zofia Kurkowska (PiS); Komisja Sportu, 
turystyki i rekreacji - przewodniczący Andrzej 
Wojtkowski {M. Ch.), wiceprzewodniczący: Ar­
tur Nadolny (M.Ch.). 

Padały zapewnienia, że większa ilość komi­
sji wpłynie na poprawę pracy Rady. Czy ta bę- . 
dzie? Nie wiadomo. Wiadomo natomiast, że 
będzie dużo drożej . I my, mieszkańcy, za to za­
płacimy. (WW) 

Parodia posłanki Krynickiej 
Biskupi, zgromadzenie na Konferencji Epi­

skopatu Polski zapowiedzieli przyspieszenie 
walki z pedofilią w Kościele. Wiele ofiar księży 
domaga się powołania państwowej komisji do 
zbadania przestępstw i przypadków ich tuszo­
wania. Posłanka PiS Bernadeta Krynicka z Łom­
ży w programie "Polska i świat" TVN24 stwier­
dziła, że ten pomysł, to "parodia". 

- Myślę, że to już jest parodia. Czy pedofilia 
jest tylko wśród księży? Może zrobimy komi­
sję, która będzie badać pedofilię wśród nauczy­
cieli, wśród lekarzy, pielęgniarek - powiedziała 

Bernadeta Krynicka i wybuchnęła śmiechem ze 
swojego własnego "żartu': 

I dodała: - Trzeba zrozumieć w końcu, że 
ksiądz to jest człowiek. Nie jest to postać świę­
ta, tak jak każdy z nas ma prawo do popełnie­
nia pewnych grzechów, błędów.(Wypowiedź 
posłanki zaczyna się po 1 minucie i 25 sekun­
dach nagrania) . 

"Nie, pani poseł! Żaden człowiek, nąwet 
ksiądz, nie ma prawa do pedofilii!", skomento­
wał jej wypowiedź p.odlaski poseł PO Robert 
Tyszkiewicz. 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp . 
do elektronianego wydania 

weekendowej .,Rzeapospołi.j", 
. magazynu .Plus Minus", 

kt6ry kosztuje 4,90 zl! 

Otw6rz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod B4G47UYPHJ i aytaj! 
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MYSL TYGODNIA: Ukazał się w nakładzie 500 egzem­
plarzy. 

Znaki czasu 
Nic nie kosztuje tak drogo, jak tanie prawdy • Prawie 300 wolontariuszy Cari­

tas Diecezji Łomżyńskiej zaczęło 
doroczną kwestę charytatywną 

"Bożonarodzeniowy dar serca - nie 
przechodź obojętnie" na leczenie 
i rehabilitację dzieci i dorosłych 
z funduszu diecezjalnego. W sobotę 
i niedzielę, 7 i 8 grudnia Caritas or­
ganizuje tradycyjnie przed świętami 
Bożego Narodzenia zbiórkę żywno­

ści w sklepach na paczki świąteczne 
dla ubogich rodzin. 

• Szczyt klimatyczny ONZ roZPocząl 
się w Katowicach w poniedziałek, 3 
grudnia Przybyło na niego 30 tys. de. 
legatów z całego świata. Poświęcony 
jest zmianom klimatycznym, w tym 

smogowi. P~trwa do 14 grudnia 

• 45 polskich miast jest w pierw­
szej 100 najbardziej zanieczysz­
czonych miast na świecie, wynika 
z listy Światowej Organizacji Zdro­
wia, sporządzonej na podstawie po­
miarów zanieczyszczeń. Polska ma 
naj gorszą jakość powietrza w Unii 
Europejskiej, bo dopuszczamy do 
palenia bardzo złej jakości węgiel, 
muły i flQtokoncentraty, zakazane 
u naszYch sąsiadów, poinformował 
prezes Najwyższej Izby ł(ontroli 
Krzysztof Kwiatkowski. 

• Qd l grudnia obowiązują tylko 
elektron iczne zwolnienia lekarskie. 
Polega to na tym, że lekarz wysyła 

mailem zwolnienie bezpośrednio do 
ZUS i pracodawcy." Nowe przepisy 
praktycznie weszły w życie w ponie­
działek, 3 grudnia. Tego dnia lekarze 
w całym kraju wystawili ponad 150 
tysięcy zwolnień, a w województwie 
podlaskim około 3 700. 

• Życie 500 mieszkańców nasze­
go województwa zależy od dializy 
z powodu choroby lub uszkodzenia 
nerek. Wielu z nich uratowałoby 
przeszczepienie nerki, ale liczba 
przeszczepów w Podlaskiem i Polsce 
systematycznie maleje. W 2017 roku 
w kraju przeszczepiono 1004 nerki, 
w tym roku 718. W województwie 
podlaskim najwięcej nerek, bo 
ponad 40, przeszczepiono w 2012 
roku. W 2017 tylko 17, w tym 16. 

Gabriel Laub 

• O przeprowadzenie kontroli 
doraźnej i sprawdzenie działań 10 
jednostek policji z województwa 
podlaskiego, zwróciła się do Naj­
wyższej Izby Kontroli posłanka 
Bożena Kamińska (PO) z Suwałk, 
do której ze skargami zwrócili 
się policjanci. W śród nich jest 
także Komenda Miejska Policji 
w Łomży. 

• Do ponad 1100 pożarów doszło 
już w tym roku w naszym woje­
wództwie. To 100 mniej, niż w roku 
ubiegłym, ale zginęły w nich już 24 
osoby (w 2017 roku ofiar było ll). 

• Prawie 600 mieszkańców gminy 
Mały Płock otrzyma żywność w ra­
mach unijnej dotacji, poinformo­
wała kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Małym Płocku Bar­
bara Duchnowska. 
• 108 filmów, spośród ponad 2 000 
zgłoszonych z całego świata, pre­
zentowanych i ocenianych będzie 
na XIII Międzynarodowym Festi­
walu Filmów Krótkometrażowych 
"Żubrofika" 5 - 7 grudnia w Bia­
łymstoku. 

• Album "Tatarzy w służbie Polsce 
1918-2018" o tradycjach wojsko­
wych Tatarów, ich służbie w wojsku 
polskim, losach i zasługach wydał 
w setną rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości Muzułmań­

ski Związek Religijny w RP (MZR). 

• Ponad pół miliona ludzi obejrza­
ło w internecie pierwszy teledysk 
kapelana zakładu poprawczego, eg­
zorcysty ks. Adama Anuszkiewicza 
z Białegostoku. 
• Pierwsze miejsce w wojewódz­
twie (po raz 8) i czwarte w kraju 
zajęła Biblioteka Publiczna Gminy 
Łomża w Podgórzu w ogólnopol­
skim Rankingu Bibliotek, organi­
zowanym przez Instytut Książki 
oraz dziennik "Rzeczpospolita". 
Biblioteką od lat kieruje Wiesława 
Kłosińska. 

• Na 20 lat więzienia skazał Edwar­
da S. (60 lat) za usiłowanie zabój­

stwa żony i dzieci Sąd Okręgowy 
w Suwałkach. Prokuratura zarzuciła 
mu, że w czasie ich snu zadawał 
ciosy siekierą swojej żonie i dwóm 
nastoletnim synom oraz próbował 
dusić kilkuletnią córkę. Edward D. 
od początku nie przyznawał się do 
winy. Twierdził, że do napaści na 
jego rodzinę doszło podczas jego 
nieobecności w domu. 

• Zaproszenie na pogrzeb George 
H.W Busha otrzymał od Amery_ 
kanów Lech Wałęsa. Bush zmarł 
w piątek, 30 listopada. Miał 94 lata. 
Le~h Wałęsa poleciał na pogrzeb 
z Andrzejem Dudą. 

• Sześć wniosków, dotyczących ar· 
tykułów prasowych o aferze KNF, 
złożył Narodowy Bank Polski do 
Sądu Okręgowego w Warszawie. 
NBP domaga się usunięcia arty­
kułów o aferze orai zakazu pisana 
o niej. To próba cenzurowania me­
diów przez instytucję państwową, ja· 
kiej w Polsce po 1989 roku nie było. 

• Autor zniesławiającej książki o le­
chu Wałęsie Paweł Zyzak wstał wice· 
dyrektorem w Departarnende Studiów 
Strategicznych Kancelarii Premiera. 
Po dojściu PiS do władzy, otrzymał 
stanowisko wiceprezesa w państwowej 
Fundacji Centrum Innowacji. 

• Działacz "obrońców życia" Łukasz 
K., oskarżający znanego piosenka­
rza Macieja Maleńczuka o pobicie, 
w równoległym procesie, który ar­
tysta wytoczył mu za znieważenie, 

uznany został przez sąd za ... niepo­
czytalnego i umorzył sprawę. 

• Za smog pozwał Skarb Państwa 
mieszkaniec Rybnika Oliwer Palarz 
Domaga się 50 000 zl zadośćuczynienia 

Szkoły wyższe w Podlaskiem w roku akademickim 2017/2018 

Szkoły wyższe 

Studenci 

Studenci na 10 tys. ludności 

Struktura 
studentów 

według podgrup 
kierunków 
kształcenia 

16 

31452 

266 

struktura 
studentów 

W;edługform 
studiów 

- Pedagogiane 
- Językowe 

Społeane 

Biznesu i administracji 
Prawne 

i płci 

Technologie teleinformacyjne 
",6 Iniynieryjno-techniane 

- Architektury i budownictwa 
4,5 - Medyane 

5,0 - Ochrony i bezpieaeństwa 
- Pozostałe 

Formy studiów: 

- stacjonarne 
- niestacjonarne 

PIet: 
mężczy.!ni 
kobiety 

Na kierunkach: IniynleiyJno-tKhnicznwdl, 
roIniczydl, leMydIl humanlstjwijCh 
(z~Iem~) pOr!ad 70" 
studentów stanowili mężczyihi. 

Na kierunkach: lII8dyanydI, 
~spot.caiiJCh,~ 
artystyaIijdIl blolotlcanJdl ponad 70" 
studentów stanowiły kobiety. 

u wall a. Dane zaprezentowano wedlulI stanu w dniu 30 XI. 

(Ikonografia Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w Białymstoku) 
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"POleci" 
komendant policji? 

Poważne problemy ma komen­
dant podłaski~j policji nadinspek­
tor Daniel Kołnierowicz. 

Zrobiło się głośno o nim po 
tym, jak w radiowym wywiadzie 
skomentował skargi policjantów, 
ujawnione przez posłankę PO Bo­
żenę Kamińską: "A może zorgani­
zujmy konkurs na najlepszy ano­
nim o pani Kamińskiej. O majątku, 
o podróżach służbowych, o dzia­
łalności dotychczasowej. Proszę 

bardzo': mówił na antenie Radia 
5 . . Wszczęte w tej sprawie przez 
komendanta głównego policji po­
stępowanie wyjaśniające, może za­
kończyć jego błyskotliwą policyj­
ną karierę. Z informacji "Faktu" 
wynika, że skończy się jego dymi­
sją. W śród potencjalnych następ­

ców wymienia się insp. Dariusza 
Minkiewicza p.o. dyrektora de­
partamentu porządku publiczne­
go w MSWiA. 

500+ nie dla samotnych 
Ponad milion rodziców w Polsce 

samotnie wychowuje dzieci. Staty­
styki mówią, że 90 proc. z nich to 
kobiety. 500 plus miało pomóc tak­
że tym rodzicom, bo jak wielokrot­
nie podkreślała minister RafaIska, 
to właśnie niepełne rodziny żyją 
najczęściej w ubóstwie. Okazuje się 
jednak, że to właśnie samotni ro­
dzice mają problem z uzyskaniem 
500 plus. Samotni rodzice bez za­
sądzonych alimentów nie otrzy­
mują bowiem 500 plus na drugie 
i kolejne dziecko, choć Wojewódz­
ki Sąd Administracyjny w War­
szawie nie uznał zasadności do­
datkowego kryterium związanego 
z alimentami, które według znowe­
lizowanej ustawy obow,iązuje sa­
motnych rodziców. Minister Ra-

falska publicznie krytykuje wyrok 
Sądu i ośrodki pomocy społecznej 
pomocy samotnym rodzicom nie 
przyznają. W przypadku pełnych 
rodzin, żadne dodatkowe kryte­
rium nie obowiązuje. 

REKUMA----------

W nasze) ofercie znajdziesz najlepsze ~ .. .. ,.. .... e II ....... "Dl IIEII' 
Towarzystwa Ubezpieczeniowe na rynku: -. _IL G A ~ ~ _ !!!lO 

ZIIIIłIIIICIWIIIY'I Przyjdź do naszego Oddziału i dowiedz się więcej: 

I" I Zambrów 
L uL Wojska Polskiego 8/7 

608277 645 
608277706 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Nowatorska 
pomoc naukowa 

Najlepszy na świecie model fi ­
zjologiczny, czyli na zmiany reagu­
je podobnie, jak ludzki organizm, 
potrafi symulować choroby i dole­
gliwości. Jeżeli zmienimy mu jeden 
parametr medyczny, na przykład 
włączymy krwawienie, to automa­
tycznie spada mu ciśnienie krwi, 
fantom wchodzi we wstrząs, zmie­
nia mu się rytm serca, częstotliwość 
mrugania, głębokość oddechów, 

. tętno na obwodzie się wyłącza, 
a przy nieprawidłowym postę­
powaniu następuje śmierć. Fan­
tom o nazwie Apollo znalazł się na 
wyposażeniu Centrum Symulacji 
Medycznej, które powstaje w Aka­
demickim Zespole Szkół Ponad­
gimnazjalnych PWSliP w Łomży, 

gdzie szkoleni będą studenci pie­
lęgniarstwa. 

- Symulatory to przyszłość pol­
skiej medycyny. W Szwecji i Danii 

standardem jest, że chirurg może 
operować pacjenta dopiero po ukoń­
czeniu kursu na symulatorze chirur­
gicznym - mówi Karnil Hać z firmy, 
która zajmuje się dystrybucją ame­
rykańskich symulatorów w Polsce. 

Nagrody za paragony w Venedzie 
W grudniowej loterii paragono­

wej w Galerii Velleda można wy­
grać karty podarunkowe o wartości 
od 50 do 1000 zł! Jak wziąć udział 
w losowaniu? Wystarczy zrobić za­
kupy w sklepach Galerii Veneda za 
minimum 20 zł. Nie biorą w niej 
udziału paragony z Tesco oraz za 
zakup alkoholu, wyrobów tytonio-

wych i leków. Multimedialne urzą­
dzenia losujące znajdują się przed 
sklepem CCC i sklepem Diverse. 
Paragon należy wymienić na ku­
pon loteryjny w Punkcie Obsługi 
Loterii i zeskanować kod kresko­
wy z kuponu, a na ekranie pojawi 
się informacja o nagrodzie. Lote­
ria będzie trwała do 23 grudnia. 
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Zaprosiła wszystkich nowych 23 radnych, przyszło Nauczyciele bez pensji? 

Prawe 3 miliony złotych braku­
je na pensje nauczycieli i nagrody 
z okazji Dnia Edukacji Narodo­
wej według wniosków, złożonych 
przez dyrektorów szkół. Prezydent 
Mariusz Chrzanowski ocenił, że to 
za dużo i zwrócił się do radnych 
o zwiększenie planowanych wydat­
ków budżetowych w oświacie tylko 
o l mln 69 tys. 441 zł. Pomijając, 
kto wie lepiej, ile potrzeba pienię­
dzy na wypłatę, dyrektor szkoły, 
czy urzędnik, proble~ w tym, że 
uchwały o zmianę w budżecie na 
razie nie ma kto podjąć. Wynika 
to z tego, że nowa Rada Miejska 
nie zdołała wybrać wiceprzewod­
niczących, ma to uczynić w środę, 
5 grudnia. Dopiero tak się stanie, 
ukonstytuują się komisje Rady, któ­
re muszą ocenić wnioski prezyden­
ta przed ich przyjęciem lub odrzu­
ceniem na sesji. W porządku obrad 
sesji 5 grudnia nie ma punktu, do­
tyczącego zmian w tegorocznym 
budżecie. A bez uchwalenia zmian, 
pieniędzy nie będzie. 

Policja chce izby 
wytrzeźwień 

Ponad 1000 osób przebywa­
ło w tym roku w policyjnym po­
mieszczeniu dla osób zatrzyma­
nych (pdOZ) Komendy Miejskiej 
Policji w Łomży. Prawie połowa 
trafiła na tzw. "dołek" tylko dla­
tego, że była pijana. Komendant 
Miejski Policji w Łomży nadkom. 
Marek Sienkiewicz wystosował pi­
smo do prezydenta Łomży i sta­
rosty łomżyńskiego, w którym pi­
sze, że PdOZ "w głównej mierze 
stworzony został dla osób zatrzy­
·manych, podejrzanych o popełnie­
nie przestępstw lub sprawców wy­
kroczeń': Tymczasem w 2016 roku 
przebywało w nim z konieczno­
ści 334 pijanych, w 2017 roku 556, 
a w tym do połowy listopada już 
485. Komendant informuje wła­
dze miasta i powiatu, że policyjne 
pomieszczenie nie spełnia stan­
dardów izby wytrzeźwień. Nie 
posiada ambulatorium i poko­
ju zabiegowego, odpowiedniego 
sprzętu i materiałó.w medycznych, 
a nietrzeźwi nie mają zapewnio­
nej stałej i natychmiastowej opiek 
medycznej oraz profesjon!llnie 
przygotowanej obsługi. Zwraca 
się do władz miasta o "rozważe­

nie" utworzenia izby wytrzeźwień. 

na uroczystości jubileuszu 6 

25 lat Hospicjum śvv. Ducha 

Wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski wręcza Teresie Steckiewicz 
odznakę honorową "Za zasługi dla Ochrony Zdrowia". Fot. PUW 

- Wojewoda wręczył mi odzna­
kę "za zasługi dla ochrony zdrowia'; 
przyznaną przez ministra zdrowia 
Łukasza Szumowskiego. Poczułam 
się doceniona, bo zabierający głos 
w "Polonezie" wychwalali mrue pod 
niebiosa. Ja osobiście słodzenia i lu­
krowania nie lubię, ale tu chodziło 
o działalność hospicjum - mówi 
w swoim stylu prezes Łomżyńskie­
go Towarzystwa Przyjaciół Chorych, 
które prowadzi Hospicjum św. Du­
cha w Łomży, Teresa Steooewicz. 

Była dzialaczką "Solidarności'; 

internowaną, mogła w nowej rze­
czywistości po 1989 roku sięgnąć, 
jak wielu innych, po władzę i pie­
niądze. A od ponad 26 lat jako pre­
zes Towarzystwa pomaga chorym, 
od 25 lat w zbudowanym dzięki 
niej Hospicjum. Choć ma skrom­
ną emeryturę pielęgniarki, od po­
czątku pracuje społecznie. 

Na jubileusz przybyło 75 gości, 
wśród nich wojewoda podlaski 
Bohdan Paszkowski, radni Sejmi-

ku Wojewódzkiego Marek Olbryś 
(PiS) i Jacek Piorunek (PO), staro­
sta łomżyński Lech Marek Szabłow­

ski. Był wiceprezes Prefbetu Śnia­
dowo Antoni Chojnowski, który 
20 lat temu ofiarował pustaki na 
dobudowę piętra i poddasza, a te­
raz na dobudowę piętrowego bu­
dynku z poddaszem. Bo choć Tere­
sa Steckiewicz ma 81 lat, z energią 
przystąpiła do rozbudowy Hospi­
cjum. Byli lekarze, przedstawiciele 
hospicjów z Radomia, Suwalk, Bia­
łegostoku i Warszawy. 

Nie było 17 zaproswnych nowych 
radnych i prezydenta Łomży Ma­
riusza Chrzanowskiego, co Teresa 
Steckiewicz skonstatowała, że było 
jej bardzo przykro z tego powodu. .. 

Wiceprezydent Andrzej Garlicki 
i przewodniczący Rady Miejskiej Jan 
Olszewski poinformowali, że z oka­
zji jubileuszu miasto przekaże Hospi­
cjum 25 tys. zł na łóżka rehabilitacyj­
ne. By tak się jednak stalo, stosowną 
uchwałę muszą podjąć radni. 

Mikołajkowe targi ozdób 

Oryginalne, wykonane ręcznie ozdoby świąteczne, świąteczne kartki 
pocztowe. biżuterię artystyczną, rzeźbę, obrazy można będzie nabyć na 
Mikołajkowych Targach Twórczości Artystycznej 2018 w siedzibie Re­
gionalnego Ośrodka Kultury w Łomży (uJ. Małachowskiego 4) w nie­
dzielę, 9 grudnia (początek, godz. 10.00). 

Ma 12 m wysokości, jest darem 
mieszkańca z ul. Przyjaźni Wokół 
ruej na Starym Rynku pojawią się 
znane z poprzednich lat kolorowy po­
ciąg, wielka bombka, domek. W tym 
roku dołączy do nich Mikołaj na 
motocyklu w stylu retro: Świąteczne 
iluminagebędągmowena~~~ 

Miejskie 6 grudnia i ozdobią Łomżę 
do końca stycznia 2019 r. Świątecz­
ne drzewko stanęło rówIDeż na pl 
Niepodłegł,ości, a udekorowane będą 
takZe<:nOllIlKl na Rondzie Solidarno­
ści i pL Pocztowym. 

100 000 zł 

za Galę Boksu 
Około 100 000 złwydało mia­

sto i trzy miejskie spółki. czyli Za­
kład Gospodarowania Odpadami, 
Miejskie Przedsiębiorstwo Energe­
tyki Cieplnej oraz Miejskie Przed­
siębiorstwo Wodociągów i Kanm­
zacji na Galę Boksu w Łomży. Co 
bulwersujące. prezesi"publicznych 
spółek ujawnili wydawanie pu­
blicznych pieniędzy dopiero. jak 
informuje 41omza.pl, po złożeniu 
przez portal wniosków do sądu 
m.in. o ukaranie ich grzywnami 
za rueudzielerue odpowiedzi na 
pytania o finansowanie Gali. Dzięki 
temu wiemy, że ZGO wydał na mą 
23 300 tys. zł. a MPEC i MPWiK 
po 30 750. Resztę, czyli ponad 
15000 zł dołożyło miasto. Gala 
była transmitowana przez tele­
wizję ogólnopolską. można więc 

przyjąć, że była to jakaś promocja 
miasta. Pytanie, czy za tak duże I 
pieniądze rue można zrobić dla 
promocji Łomży w Polsce więcej? 
Odpowiedź: można dużo więcej! 

Miliony dla uczelni 
pwa i pół mili!?na złotych unij­

nej dotacji otrzymała państwowa 
Wyższa Szkoła Informatyki i Przed­
siębiorcwści w Łomży na zakup wy­
posażema pracowni zawodowych, 
laboratońów i warsztatów szkolnych 
oraz na przebudowę i adaptację po­
mieszczeń pod tworzone Centrum 
S ulacji Medycznych. _ 
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Bezpieczny 
prezent z internetu 

Jak bezpiecznie kupić prezent 
w internecie, radzi Urząd Ochro­
ny Konkurencji i Konsumentów. 

Przestrzega przed stronami in­
ternetowymi, oferującymi marko­
we produkty w bardzo niskich ce­
nach. Zawsze należy sprawdzić, czy 
na stronie podane są dane przedsię­
biorcy, zwłaszcza, gdzie ma siedzibę. 

W przypadku sprzedawców spoza 
UE ewentualne dochodzenie rosz­
czeń może być utrudnione. Sprawdź 
opinie na innych portalach, ponie­
waż zdarza się, że sklep usuwa nieko­
rzystne komentarze z własnej strony. 

Towar kupiony przez internet 
można zwrócić bez podania przy­
czyny w ciągu 14 dni od momentu 
otrzymania. Należy tylko wypeł­
nić i odesłać oświadczenie o od­
stąpieniu od umowy. Sprzedawca 
ma obowiązek zwrócić wszystkie 
płatności. Koszt zwrotu towaru po­
nosi zwracający, chyba że przedsię­
biorca o tym nie poinformował lub 
zgodził się go ponieść. Zwracany 
towar nie powinien nosić śladów 
użytkowania. Jeżeli takie ślady są, 
sprzedawca może obniżyć kwotę, 
którą wypłaci za zwrot. 

Nie wszystkie produkty kupio­
ne w internecie można oddać, ko­
rzystając z prawa do odstąpienia 
od umowy w ciągu 14 dni. Ogra­
niczenia dotyczą artykułów o krót­
kim terminie przydatnQści do uży­
cia, towarów wyprodukowanych na 
specjalne zamówienie klienta, płyt 
z filmami, muzyką lub programami 
komputerowymi, jeżeli zapieczęto­
wane opakowanie zostało otwarte 
po dostarczeniu. Nie można oddać 
również biletów na koncerty i wy­

darzenia sportowe. 
Zgodnie z prawem, reklamacja 

przysługuje w ciągu 2 lat od daty 
wydania towaru. Jeżeli produkt ma 
wadę, należy zwróć się do sprze­

dawcy jak najszybciej. 
Nie ma obowiązku spraw~ia 

przesyłki przy kurierze, ale najle­
piej to zrobić, gdyż może to pomóc 
w dochodzeniu roszczeń, gdyoka­
że się, że uległa uszkodzeniu w cza­
sie transportu. 

W 1928 roku spółdzielnia mleczarska w Wysokiem Mazowieckiem zatrudni~a, 
30 pracowników i produkowała masło oraz sery. Dziś zatrudnia 5 000 pracownikow, 

przetwarzających mleko od 15000 rolników w całej Polsce 

90 lat Mlekovity 
- Rośliśmy razem z Polską. Na 

100 lat niepodległości dedykujemy 
1000 mlecznych smakowitości. Jest 
to dobry rok. Zwiększyliśmy nasze 
moce produkcyjne o ponad 2 milio­
ny litrów. Wprowadziliśmy 80 no­
wych produktów. WartoŚĆ sprzeda­
ży będzie bliska 5 miliardów - mówi 
prezes Mlekovity Dariusz Sapiński. 

Produkty oznaczone logo spół­
dzielni z Wysokiego Mazowieckie­
go można kupić w 159 krajach na 
całym świecie. 

REICUMA 

Tylko w tym roku na inwesty­
cje, w tym budowę Fabryki Prosz­
ków Mlecznych w Wysokiem Ma­
zowieckiem, wydała 80 mln zł. 

Z małej mleczarni powstała 
Grupa Mlekovita, która ma także 
20 zakladów w całej Polsce, 32 wła­
sne hurtownie i llO sklepów marki 

"Mlekovitka': 
Prezes spółdzielni Dariusz Sa­

piński, od 1985 roku, w 1992 na­
dał jej nazwę Mlekovita i opraco­
wał logo firmy. Dariusz Sapiński 

Tankuiesz, zyskuiesz! 
. 

Wystarczy iuż 1 litr zatankowanego 

paliwa, by cieszyć się rabatem 
z kartą BIZnESTanK* 

-Robaty dotyczą obecnych i nowych ulytkownik6w kart BIZNESTANK. Regulamin promocp: bizlM'łłQnk..orłen .p l 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- • Nr 49 . 9 grudnia 2018 KONTAKTY I!i-- 7 



- POWIAT GRAJEWSKI -----;--::::;:::::::-:-:~:_:_-_:::_;:__;::::~=:;:-::=~=:_:==;__;::=======::::=== 
Medal Zioła na zdrowie 

o ziołach i ich działaniu, zbie­
raniu, stosowaniu i przyrządzaniu 
mówiła zieiarka Beata Klonowska 
z Grajewa na spotkaniu w Centrum 
Kultury w Szcwczynie. Podawała 
receptury zdrowych herbat. Mię­
dzy innymi na herbatę wspoma­
gającą trawienie. Należy wymie­
szać 50 g tymianku i 50 g oregano, 
zaparzyć (l łyżeczka na szklankę 
wody) i pić l - 2 razy w tygodniu 
po jedzeniu. 

Trzeźwy umysł 

Nagrody w konkursie plastycz­
nym i literackim "Zachowaj trzeź­
wy umysł': zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie Dziennikarzy Ra­
diowych w Poznaniu i Gminną 
Komisję Profilaktyki i Rozwią­
zywania Problemów Alkoholo­
wych w Szcwczynie, zdobyli Na­
talia Kozikowska, Lena Galińska, 
Oliwia Kaliszewska, Kacper $wi­
derski z Zespołu Szkolno-Przed­
szkolnego oraz Paweł Chrostowski, 
Paulina Tyszka, Tomasz Sulewski, 
Marcin Jaczyński i Daria Zieliń­
ska z Gimnazjum w Szcwczynie. 

Mało kto wie, że lasy w rejonie wsi Ciemnoszyje kryją nieźle zachowa­
ny fragment fortyfikacji Linii Mołotowa, który składa się z 12 żelbetono­
wych schronów, wybudowanych na przełomie 1940 i 1941 r., przed wojną 
ZSRR z Niemcami. Na zdjęciu, artyleryjski schron do ognia czołowego, 
jednokondygnacyjny, który mógł być uzbrojony w dwie armaty kalibru 
76,2 mm. Wejście do schronu chronione było dwiema strzelnicami, we­
wnętrzną w korytarzu i zewnętrzną. 

dla księdza 
Były proboszcz para­

fii Trójcy Przenajświętszej w 
jewie oraz opiekun duche,w"", I 
działaczy opozycyjnych ks. prał. 
Czesław Oleksy, został WVlrÓŻIlionlv I 
Medalem 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości. 

Dobry początek 
10 000 zł otrzymała Biblioteka 

Publiczna w Rajgrodzie z Fundacji 
Banku Gospodarstwa Krajowego 
z programu "Na dobry poc~tek~ 
którego celem jest wyrównanie 
szans edukacyjnych. Za pieniądze te 
będą warsztaty poznawcze, zajęcia 
gimnastyczne, logopedyczne oraz 
wycieczka dla dzieci z rodzicami 
do Białostockiego Teatru Lalek. 

Spłonął dom 
Doszczętnie spalił się drewnia· 

ny budynek gospodarczy we wsi 
Kapice (gm. Grajewo). StnlŻacy l 

- POWIAT KOLNEIISIU -------------------------------------------

Wkurzony 
na czad w Kolnie 

"Apeluję do władz miasta Kol­
no o zakup drona, wyposażone­
go w analizator spalin z kominów! 
To jest skandal, żebym wyszedł 
z d~ieckiem na spacer lub z żoną 
na romantyczny spacer i jedyne 
o czym myślał, to gdzie uciec, by 
tak nie śmierdziało palonym pla­
stikiem! Ulice Senatorska i Strażac­
ka, jak również Okrzei są zatrute! 

Bardzo proszę o interwencję! 
Palenie śmieci to przestępstwo! 
Więc bardzo proszę się tym zająć, 
bo to poważny problem i wiem, że 
nasz Włodarz poradzi sobie z nim, 
jeśli tylko będzie chciał!': napisał 
zdenerwowany mieszkaniec Kolna. 

W tym roku w Małym Płocku powołany został Klub Seniora. W po­
niedziałek, 10 grudnia (godz. 14.00), spotkają się na wspólnej Wigilii 
w Gminnym Ośrodku Kultury. Na zdjęciu: seniorzy z Małego Płocka 
na wycieczce w Gietrzwałdzie. 

Kartka z misją dla dzieci 
$wiąteczne kartki przygotowy­

wały dzieci ze Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Czerwonem, panie K)ubu Senio­
ra w Zaskrodziu, Janowie i Wyko­
wie oraz Koła Gospodyń Wiejskich 
w Janowie i Wykowie. Będą sprzeda­
wane na bożonarodzeniowym kier­
maszu w Szkole w Czerwonem i w 
parafii Chrystusa Króla W szechświa­
ta w Kolnie, a dochód ze sprzeda-

ży zostanie przeznaczony dla dzieci 
w Kamerunie. O warunkach życia 
dzjeci w Kamerunie mówił na spo­
tkaniu w Kolnie ksiądz Charles 
Vianney Tanke z tego kraju. Miesz­
ka w Polsce od 2002 roku, jest ab­
solwentem Wyższego Seminarium 
Duchownego w Łomży oraz Wy­
działu Teologicznego Uniwersyte­
tu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie (studia doktoranckie). 

8 -- ~ KONTAKTY • Nr 49 . 9 grudnia 2018. 

Medal "za 
obronność" 

Wójt gminy Kolno 
Józef Wiśniewski i Andrzej 
z Leśnictwa Krusza (gro. Turośl) 
zostali odznaczeni brązowynli 
dalami "Za zasługi dla obronności 
kraju", nadanymi przez Ministra 
Obrony Narodowej. 

Kasa na salę 
5 mlń zł dotacji otrzymają 

wiski na budowę hali sportowej 
przy Szkole Podstawowej. 

Mikołaj 

w Stawiskach 
Na spotkanie ze $więtym Mi­

kołajem zaprasza dzieci do parku 
miejskiego Gminny Ośrodek Kul­
tury i Sportu w czwartek, 6 grudnia 
(od godz. 13.00). 

Wystawa gołębi 
w Kolnie 

Wystawa gołębi pocztowych 
w Kolnie (hala sportowa, ul. Ma­
rii Dąbrowskiej 4) odbędzie 
w sobotę (godz. 12.00 - 19.00) 

(8.00 -

www.kontakty-tygodnik.com.pl WW1 
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Nalewka 
z bursztynu 

Bursztyn nie bez powodu nazy­
wany jest kamieniem życia. To dla­
tego, że bogaty jest w jony ujemne 
oraz wiele mikroelementów po­
zytywnie wpływających na nasze 
zdrowie. Można go wykorzystać 
w postaci nalewki. 

Antybakteryjne właściwości 
bursztynu sprawiają, że nalewka 
wspomaga leczenie różnego ro­
dzaju infekcji. Warto stosować 
ją, gdy w organizmie pojawia się 
stan zapalny. Swietnie sprawdza 
się w przypadku grypy i przezię­
bienia. Wspomaga leczenie kata­
ru oraz infekcji dolnych oraz gór­
nych dróg oddechowych. Może~y 
ją wypić, gdy dokucza nam ból gło­
wy lub nerwobóle. 

W przypadku bólu kości lub 
mięśni, należy wetrzeć nalewkę 

w obolałe miejsce. Pomaga obni­
żyć ciśnienie krwi, dlatego zaleca 

. się ją nadciśnieniowcom, u któ­
rych występuje ryzyko zawału ser­
ca i zakrzepicy. Zmniejsza także 
uczucie przemęczenia i pomaga 
zwalczyć stres. 

Składniki nalewki: 50 g nie­
oszlifowanego drobnego burszty­
nu i 0,51 95 proc. spirytusu rekty­
fikowanego. 

Sposób przygotowania: bursz­
tyn dokładnie umyć w gorącej wo­
dzie, a następnie przesypać do na­
czynia o pojemności l litra. Zalać 
spirytusem i odstawić ,w ciemne 
miejsce na około 10 dni. 

Jllk pić nalewkę? By odczuć 
pozytywne efekty kuracji nalew­
ką bursztynową, należy rozpocząć 

od wypicia przed posiłkiem szkłan­
ki wody z 3 kroplami nalewki, na­
stępnie zwiększać ilość z każdym 
dniem o jedną kroplę. Po 10 kro­
plach, zmniejszać ilość codziennie 
o jedną kroplę. 

Cykł należy powtórzyć sześcio­

krotnie. Za każdym razem robić 
10 dni przerwy. 

Po publikacji 
w "Kontaktach" 

»Przewodniczący misji Rosyj­
skiego Czerwonego Krzyża Bro­
nisław Wesołowski był patronem 
Liceum Ogólnokształcącego w Wy­
sokiem Mazowieckiem. Miał po­
mnik na placu przed domem kultu­
ry w mieście, a w lesie, gdzie zginął, 
był kamień z nazwiskami zamor­
dowanych członków misji. Z We­
sołowskim związana jest jeszcze 
jedna ciekawa historia'; zadzwo­
nił do »Kontaktów» były dyrektor 
Liceum Ogólnokształcącego Jan 
Kryński po publikacji w tygodniku 
(nr 48) tekstu »Smiertelna misja': 

Artykul przypominal okoliczno­
ści zamordowania przez polskich 
żandarmów w n.ocy z l na 2 stycz­
nia 1919 roku członków misji Ro­
syjskiego Czerwonego Krzyża. O ro­
syjskiej delegacji ówczesna prasa 
pisała, że była bolszewicką i podszy­
wała się pod czerwonokrzyską mi­
sję, która chciała dopilnować trans­
portu rosyjskich jeńców. 

Jan Kryński był dyrektorem Li­
ceum w Wysokiem Mazowieckiem 
od 1959 roku. Szkoła mieściła się 
wówczas w budynku przy ulicy Lu­
dowej 2 (obecnie jest w nim Miej­
ski Zespół Szkół). 

»Chciałem nadać szkole więk­
szego autorytetu i zaproponowa­
łem na patrona Liceum Stanisła­
wa Staszica», wspomina Kryński. 

Był to jednak czas innych bohate­
rów. W styczniu 1962 roku w całym 
kraju obchodzona była 20 rocznica 
utworzenia Polskiej Partii Robotni­
czej. Partia wskazała patrona Broni­
sława Wesołowskiego. I wstał. Szko­
ła otrzymała sztandar. Uroczystość 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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Zagrajmy dla dzieci 
Kochani! Jest mi niezmiernie miło zaprosić Was do wspól­

nego grania podczas 27. Finału woSP w Łomży. Jesteśmy 
w trakcie przygotowań i wierzymy, że jak co roku będzie to 
niezapomniany Finał! Zapraszamy firmy, instytucje oraz 
osoby prywatne do wsparcia działań sztabu przez wsparcie 
finansowe Finału lub przekazanie przedmiotów do licyta­
cji. Zapraszamy artystów na naszą woSPową scenę, a Wo­

lontariuszy do wspólnej zbiórki. 
W tym 'roku gramy dla dzieci małych i bez focha! A to 

wszystko na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpita­

li dziecięcych. 
Wszelkie niezbędne informacje, kontakty oraz formu­

larz rejestracyjny dla Wolontariuszy znajduje się na stronie: 

www.emclat.pl/wosp. 
MonikD OrlowskD-LaskDwskD 

Szef Sztabu WOSP, Łomża 

Budynek Liceum Ogólnokształcącego im. Bronisława Wesołowskiego z lat 60. 
Fotnk 

"Szkoła ""ujaszka" 
odbyła się w niedzielę z dużą pompą. 
Informacja o uczczeniu Wesołow­
skiego w Wysokiem Mazowieckiem 
i patronacie dotarła do jego krew­
nych w Warszawie i Łodzi. 

»Skontaktowała się ze mną sio­
strzenica Wesołowskiego Janina 
Jasiobędzka z Warszawy. Powie­
działa, że nasz patron był jej wu­
jaszkiem, takiego używała określe­
nia. Przyjechała, oglądała szkołę, 
interesowała się warunkami nauki 
młodzieży'; opowiada Jan Kryński. 

Uczniowie mieszkali wów­
czas w internacie przy ulicy Po­
lnej l (dziś Szpitalna), w którym 
nie było bieżącej wody. Gdy przy­
jechała ponownie, zwróciła na to 
uwagę. Wówczas w Wysokiem Ma­
zowieckiem nikogo to szczególnie 
nie dziwiło. Podobnie, czyli bez 
bieżącej wody, mieszkali wszyscy. 

,M'krótce po jej wyjeździe ode­
brałem telefon z kuratorium w Bia­
łymstoku. Zdenerwowany kurator 
dopytywał, gdzie się skarżyłem, że do 
niego w sprawie braku studni przy 
szkole dzwonił minister, a do mini­
stra I sekretarz KC PZPR towarzysz 

Wład~!aw Gomułka. A ja nigdzie 

nie interweniowałem i o niczym nie 
wiedziałem~ śmieje się były dyrektor. 

O wszystkim dowiedział się 
później. Jasiobędzka była zaprzy­
jaźniona z Gomułką. Zakomuniko­
wała I sekretarwwi, że w "szkole jej 
wujaszka" nie ma wody. Gomułka 
postanowił zalatwić sprawę jednym 
telefonem do ministra. I tak przy 
Liceum w trzy miesiące wybudo­
wano studnię głębinową (służy do 
dzisiaj), a do budynku szkoły do­
prowadzono bieżącą wodę. 

Jasiobędzka przyjeżdżała do 
szkoły jeszcze kilkakrotnie, kore­
spondowała z dyrektorem. Zmarła 
w lutym 1966 roku. O jej śmierci 
poinformował dyrektora Kryńskie­
go jej syn. Dyrektor pojechał na 
pogrzeb. Po żałobnej Mszy świętej 
w kościele św. Karola Boromeusza, 
Janina Jasiobędzka została pocho­
wana na Powązkach. 

Jan Kryński przestał być dyrek­
torem Lceum w 1969 roku. 

Bronisław Wesołowski patro­
nował szkole do 1991 roku. Od 
2002 roku patronem szkoły jest 
Kazimierz JagiellońcZylc 

MARIA TOCKA 
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Patronat "Kontaktów" Otrąbili adwent Zginął . 

10 legend 
Zuzanna Zdrodowska z Sokół 

i Luiza Maria Lubowicka z Wyso­

kiego Mazowieckiego są laureatka­
mi pierwszych nagród w konkursie 

literackim" l O na l 00, czyli dziesięć 
legend powiatu wysokomazowiec­

kiego na l 00 lat odzyskania przez 
Polskę niepodległości", zorganizo­
wanym przez Stowarzyszenie Kul­
turalne Ziemi Czyżewskiej. ilustra­
cje do ich prac wykonały Nikola 
Szejk i Olga Filipczyńska. 

Drugą nagrodę zdobył Zygmunt 
Perkowski z Nowych Piekut (ilu­
stracja Kalina Sienicka), a trzecią 
Kazimierz Moczulski z Ciechanow­
ca (ilustracja Anna Kazimierczuk) 

i Barbara Dorota Wojno z gminy 
Wysokie Mazowieckie (ilustracja 
Michał Zaborowski). 

Wyróżniony został Michał Ja­
błonowski z Kobylina Borzymów 
(ilustracja Izabela Choromańska). 

Podsumowanie odbyło się 
w Muzeum Ziemi Czyżewskiej, 
co dla niektórych było okazją do 
poznania ekspozycji. 

150 "grajków" na ligawkach 
i innych instrumentach ludo­

wych wystąpiło w dwudniowym 
(l i 2 grudnia) 38 Ogólnopolskim 
Konkursie Gry na Instrumentach 
Pasterskich, zorganizowanym przez 
Muzeum Rolnictwa im. Ks. K. Klu­
ka w Ciechanowcu. 

Konkurs wymyślił pierwszy dy­
rektor Muzeum, nieżyjący już Ka­
zimierz Uszyński, by. podtrzymać 
tradycję ciekawego obwieszczenia 
adwentu i czasu oczekiwania na 
Swięta Bożego Narodzenia. Na li­
gawkach grają dorośli i dzieci, co 
oznacza kontynuację, 

W głównym konkursie gry na 
ligawce, wśród dorosłych pierwszą 
nagrodę wygrał Teodor Niemyj­
ski z Ciechanowca, drugą Ma­
teusz Zalewski z Dobrego, trze­
cią Rafał Jacek Gałaguz zWieski 
W si. Wyróżnieni zostali Piotr 
Kamiński, Marek Że­
ro, Paweł Fiedoruk, 
Gniewomir Slizak, 
Paweł Bogusław 

Kamiński z Ciecha­

nowca oraz Antoni 

Wojno z Wojen Pietraszy i Roman 
Skowera z Trojanówka. 

Wyłonieni zostali także laureaci 
gry na góralskich trombitach, ka­
szubskich bazunach oraz na innych 
instrumen­
tach pa ­
sterskich. 
Fot. Artur 
Warchala 

na torach 
Smierć na miejscu 

poniósł starszy (86 lat) mieszkaniec 

wsi Szulborze Koty (gm. Szulborze 
Wielkie), który wszedł na tory tuż 

przed przejazdem pociągu relacji 
Białystok - Łódź Fabryczna. Prze­
jazd ma sygnalizację świetlną. 

Nowa kardiologia 
2 mln 300 tys. zł na sprzęt dla 

oddziału we~ętrznego i poradni 

~ ka~dilololgiclmej Szpitala Ogólnego 
otrzyma powiat wysokomazowiecki 

NFZ. 

Sesja w Czyżewie 
Na II sesję Rady Miejskiej 

w Czyżewie zaprasza 10 grudnia 

(godz.lO.OO) przewodniczący Rady 
Witold Sienicki. 

Rozbudowa 
kultury 

Prawie pół miliona złotych 

otrzymała gmina Sokoły zUrzędu 
Marszałkowskiego na rozbudowę 

Centrum 

- POWIAT ZAMBROWSKI --'-----------------------------------------

Zabił go czad 
Zmarł w wyniku zaczadzenia 

mieszkaniec (52 lat) bloku przy uL 
Wyszyńskiego w Zambrowie. Do 
pożaru w mieszkaniu doszło praw­
dopodobnie w wyniku zaprósze­
nia ogna. Zgłoszenie o dużym za­
dymieniu strażacy dostali przed 
czwartą nad ranem. Na miejsce 
pojechały cztery jednostki. Ogień 
mieszkańcy prawdopodobnie uga­
sili sami, ale strażacy znaleźli w po­
mieszczeniach trzech mężczyzn. 

Dwóch udało się uratować i tra­
fili do szpitala. Jeden był nieprzy­
tomny i mimo reanimacji, zmarł 
na miejscu. Przed takimi tragedia­
mi mogą nas ustrzec czujki dymu. 

Kosztują ok. 100 zł. 

Pomocne spotkania 
Spotkania Amazonek w Za­

mbrowie odbywają się w każdy 
pierwszy poniedziałek miesią­
ca o godzinie 17.00. Od godziny 
16.00 pełnione są dyżury telefo·nicz­

ne (tel. 603 514 352 i 86 475 08 87). 
To organizacja, w której dotknięte 
rakiem kobiety pomagają innym 
chorym, wspierają się, wzmacniają 
i dzielą swoimi doświadczeniami. 

Bezimienny żołnierz 
spod lasu 

"Był wrzesień 1939 roku. Niem­
cy nacierali na Sledzie ze strony 
Nagórek Jabłoni i Pruszek Jabłoni. 
Zabili czterech polskich żołnierzy. 

To widział mój dziadek Józef Mi­
lewski i sąsiad, który jeszcze żyje. 
Żołnierze polegli pod lasem, około 
40 metrów od mojego rodzinnego 
domu. W wojnę zostali pogrzebani 
w miejscu, gdzie zginęli'; opowiada 
o wojennej historii sołtys wsi Sle­
dzie Mieczysław Milewski. 

Tragiczna historia wracała 
we wspomnieniach rodzinnych. 
W wojnę zginął wujek Mieczysła­
wa Milewskiego, brat jego mamy. 

Rodziny trzech zabitych żoł­
nierzy, prawdopodobnie oficerów, 
którzy pochodzili z Piątnicy, do­
wiedziały się, gdzie polegli i po 
bitwie zabrały ich ciała na swój 
parafialny cmentarz. Józef Milew­
ski wspominał, że jeden z żołnie­
rzy prawdopodobnie pochodził 
·z Radzymina lub okolic Warsza­
wy. Szukano rodziny, ale był czas 

wojny, nikt się nie zgłosił. Została 
mogiła pod lasem, na skraju po­
la sąsiada. 

"Dzieciakiem byłem, miałem 
może 11 lat, ale pą.miętam, jak 
mój ojciec na tej bezimiennej mo­
gile postawił krzyż . Stoi do dzi­
siaj. I każdego roku na Wszystkich 
Swiętych świeczki paJiliśmy. Nie ży­
je też już ojciec. Teraz ja świeczkę 
stawiam '; opowiada sołtys. 

O zamordowanych w wojnę pol­
skich żołnierzach słyszała także 
Marianna Krajewska. "Mam 78 lat, 
do Siedzi przyszłam do męża. Mia­
łam wtedy 27 lat. Pamiętam opo­
wieść męża, że zostało ciało jed­
nego żołnierza i ludzie we wsi też 
o tym mówili~ przypomina Kra­
jewska. 

W tym roku sołtys Mieczysław 
Milewski i jego sąsiad zaintere­
sowali bezimienną mogiłą wójta 
gminy Zambrów Jarosława Kosa. 
Wójt zdecydował o ekshumacji 
i pochówku żołnierza w zbioro­
wej mogile w Zambrowie. 

. "Byli już tutaj ludzie z gminy, 
wójt i sekretarz. Robili pomiary. 
Szczątki żołnierza mają zostać prze­
niesione we wrześniu 'przyszłego 

roku'; mówi Mieczysław Milewski. 

Bez 

Uchwałę o bez­
płatnej komunikacji 
miejskiej w Zambrowie, zgodnie 
z przedwyborczą obietniq bur­
mistrza Kazimierza Dąbrowskiego, 
przyjęli radni we wtorek, 4 grudnia. 

Zaproszenie 
na Mikołajki 

Mikołajki dla dzieci w Zambro­
wie organizują w sobotę, 8 grudnia 

10.00), w Fabrycejedze­
(ul Piłsudskiego 5) Fundacja 

"Szansa dla Ciebie" i Stowarzysze­
nie "Szansa" zeSwiętym Mikołajem. 

olna Wigilia 
w wigilIjny poniedziałek, 

24 grudnia 2018 roku, Starostwo I 
Powiatpwe w Zambrowie będzie 
nieczynne. W sZ}!'stkie urzędowe 
sprawy można będzie załatwić 
w sobotę, 15 grudnia 2018 roku 
w godz. 7.00 - 15.00. 

Krew w ambulansie 
Krew można oddać w ambu­

lansie przy ul Fabrycznej 6 grudnia 
8.00-
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Za zabójstwo żony groziło dożywocie. Został 
skazany na 15 lat więzienia. Bo przez lata 

mył ją, przebierał i karmił. Ich córka nie ma 
wątpliwości "Byli od siebie uzależnieni" 

" ala, 
zabiłem 
żonę"! 

1. 
Beata przeszła cztery udary, 

a przed samą śmierc·ią zaczęła 

chorować na Parkinsona. Potrze­
bowała pomocy w najprostszych 
czynnościach. Jej córka od lat nie 
mieszkała z rodzicami. Młodszy 
syn też opuścił dom. Do rodziców 
wracał tylko w weekendy. Schoro­
waną Beatą opiekował się mąż Da­
riusz. Potwierdzają to dzieci. Robił 
zakupy, gotował i sprzątał. Mył Be-

atę, przebierał i karmił. Przed są­
dem powiedział, że z chorobą żo­
ny został całkiem sam. Twierdził, 
że był tym wyczerpany. 

Beata nie mogła sama chodzić. 
Według Dariusza, nie umiała się 
z tym pogodzić i gdy tylko znikał, 
próbowała wstawać. Nieraz się przy 
tym przewróciła albo zraniła. 

Zeznawał: "Pobiłem ją, dlate­
go, że już nie mogłem wytrzymać. 

Siadły mi nerwy, przez to, że mu-

siałem się nią opiekować. Nie za­
biłem jej. Nie kłamię. Ja żonę bar­
dzo kochałem i nigdy nie chciałem 
jej skrzywdzić". 

2. 
Na procesie zeznania składa­

ła córka (33 lata). Twierdziła, że 

odkąd skończyła 8 lat, ojcu zda­
rzało' się stosować wobec mamy 
przemoc. 

"Kiedy pił, stawał się agresywny 
w stosunku do wszystkich, mówiła. 

Pamiętała święta Bożego Naro­
dzenia, kiedy ojciec rzucił się na 
mamę z pięściami. Wtedy stanęła 
w jej obronie. Innego razu rzucił 
w jej kierunku kryształową popiel­
nicą. Ta roztrzaskała się o ścianę, 
a od odłamków Beata miała bliznę 
na ręku do końca życia. 

"Był o mamę bardzo zazdro­
sny~ mówiła. 

13 lat temu Katarzyna wypro­
wadziła się z domu. Od brata sły­
szała, ~e tacie ciągle zdarza się 
mamę uderzyć, szturchnąć czy 
popchnąć. 

"Nie robił tego cały czas, tylko 
kiedy pił': tłumaczyła. 

Jak często zaglądał do kieliszka? 
Podobno tylko po 24 każdego mie­
siąca. Wtedy przychodził zasiłek. 
Pił przez tydzień, a potem wszyst­
ko wracało do normy. Wiele razy 
obiecywał, że zerwie z alkoholem. 

Beata nie zgodziła się, żeby 
dzieci wysłały ojca na leczenie od­
wykowe. Kolejne siniaki tłuma­
czyła upadkami. N:t męża się nie 
skarżyła, a jeśli jej się to zdarzyło, 

ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 1.6, atudloOfotog8ba.pl 

to za chwilę się wycofywała. Naj­
'bliżsi rodziny o przemocy wiedzie­
li od dawna. Dlaczego nikt Beacie 
nie pomógł? 

Córka zeznawała: "Bo nie chcia­
ła. Mama kochała tatę bezgranicz­
nie, a on kochał ją. Oboje byli od 
siebie uzależnieni': 

3. 
W piątek, 24 listopada 2017 ro­

ku, na sześć dni przed śmiercią Be­
aty, Dariusz dostał zasiłek. Zaczął pić. 

"W poniedziałek żonę ciup­
nąłem, ale nie silnie. Z cztery czy 
pięć razy w okolice brzucha. Inne­
go dnia przewróciła się sama. Aż 
jęknęła. Uderzyła twarzą w szafę, 
gdy ją otwierała': zeznał w proku­
raturze dzień po śmierci żony. 

We wtorek na kilka dni przed 
śmiercią Beaty rodziców odwiedził 
naj młodszy syn. Zadzwonił do sio­
stry i powiedział, że tata jest pijany. 

,W środę jeszcze żyła': opowia­
dał prokuratorowi Dariusz. 

Mówił, że żona bardzo chciała 
sama wstać. Według jego zeznań 
przewróciła się, a on nie miał siły, 

żeby ją podnieść. Zasnęła na pod­
łodze. Przykrył ją kocem. O godzi­
nie 4.00 była już zimna 

Gdy zadzwonił na pogotowie 
oznajmił, że ją zabił. W trakcie pro­
cesu nie przyznał się jednak do za­
bójstwa. Do dziś twierdzi, że po­
wiedział tak na początku, bo był 
w szoku. 

Prokuratura przedstawiła Da­
riuszowi dwa zarzuty. Pierwszy do­
tyczył zabójstwa. 

Według biegłych, Beata zmarła 
30 listopada 2017 roku z powodu 
ciężkiego pobicia. Śledczy twier­
dzą, że mąż wielokrotnie uderzał 
ją w głowę, kark, piersi i ugniatał 
jej klatkę piersiową nogami. 

Drugi zarzut dotyczył psy­
chicznego i fizycznego znęcania 
się nad Beatą, najprawdopodob­
niej od 2007 roku. Miał ją wyzy­
wać, obrażać, poniżać, naruszać 

nietykalność cielesną i uderzać pię­
ścią w twarz. 

4. 
Za zabójstwo i znęcanie się nad 

żoną Beatą, Dariusz trafi do wię­

zienia na 15 lat. 
Groziło mu dożywocie, ale sę­

dzia wziął pod uwagę, że od lat 
opiekował się schorowaną żoną. 

Wyrok nie jest prawomocny. 
BLANKA ROGOWSKA 
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Zloty ksiądz" " . 

o nawrócenie dla 
tych, którzy 

"niewinnie 
i niesłusznie 

oskarżali", modlił się 

ksiądz mianowany 
na zastępcę 

proboszcza parafii 
Grądy Woniecko, 

oskarżonego 

o molestowanie, 
choć proboszcz 

przyznał się do winy 
1. 

Po księdza Adama S., probosz­
cza parafii Grądy Woniecko (po­
wiat zarnbrowski), II października 

2018 przyjeżdża delegacja z łom­

żyńskiej Kurii. Prowadzi księdza do 
fiata punto, zaparkowanego obok 
jego chevroleta i wiezie do bisku­
pa na przesłuchanie. 

Kilka godzin wcześniej do Ku­
rii zgłosił się Tomasz R., były mi­
nistrant ks. Adama, mający dziś 
21 lat. Oskarżył go o wieloletnie 
molestowanie, które rozpoczęło 
się, zanim skończył 15 lat. Na do­
wód Tomasz pokazllje nagranie. 

W zarejestrowanej rozmowie 
ksiądz zbywa zarzuty o zadane 
przez siebie cierpienia: "E tam, 
nic ci się nie stało. Dasz radę". Na 
nagraniu nie padają wprost słowa 

"gwałt': czy " molestowanie", ale 
kontekst jest jasny. 

"Trzeba by być idiotą, żeby nie 
zrozumieć, o co chodzi~ mówi To­
maszowi ks. Robert Bączek, dele­
gat Kurii ds. ochrony dzieci i mło­
dzieży. 

To samo nagranie Tomasz 
12 października przekazał Prokura­
turze Okręgowej w Łomży, w któ­
rej złożył zawiadomienie o sprawie. 
21 listopada prokuratura zarzuci­
ła ks. Adamowi S. doprowadzenie 
Tomasza do poddania się innym 
czynnościom seksualnym, prezen­

towania mu innej czynności seksu­
alnej i rozpijania go. Zarzuty do-

tyczą lat 2009 - 2013, gdy Tomasz 
miał mniej niż 15 lat. 

2. 
Nazajutrz po złożeniu zawiado­

mienia w Kurii, na polecenie biśku­
pa Janusza Stepnowskiego do Grą­
dów Woniecka przyjeżdża ksiądz 
Stanisław Żbikowski. To proboszcz 
sąsiedniej parafii w Rutkach Kossa­
kach. Odprawia w Grądach mszę, 
na której na samym początku tłu­
maczy parafianom, dlaczego tym­
czasowo musi zastąpić księdza 
Adama. Na nagraniu, które oko. 
press dostało od bliskiego Tomasza 
R., słyszymy: "dlatego też prosimy 
o modlitwę w jego intencji. Ksiądz 
biskup w dniu wczorajszym miano­
wał mnie administratorem tej pa­
rafii na kilka dni. Tak że będziemy 
wspólnie modlić się do Boga miło­
siernego przede wszystkim o na­
wrócenie dla tych, którzy niewin­
nie i niesłusznie oskarżali': 

Z kontekstu wynika jasno: nie­
winnie i niesłusznie oskarżonym, 
według księdza Żbikowskiego, jest 
ksiądz Adam S. 

30 listopada dzwonimy na pa­
rafię w Rutkach, żeby zapytać ks. 
Żbikowskiego, dlaczego wmawiał 
parafianom, że ksiądz Adam S. jest 
niewinny. 

- Tak mi przekazano - wy­
krztusza po chwili ks. Żbikowski. 
Słychać, że gardło ma ściśnięte ze 

strachu. 
- Kto przekazał? - pytamy. 
- Parafianie grądeccy. 
- To było tuż po zawieszeniu 

księdza Adama . . . - próbujemy do­
pytywać, ale ksiądz rozłącza się. Gdy 
dzwonimy ponownie, nie odbiera. 

3. 
W niedzielę, 14 października, 

Kuria wydaje komunikat w spra­
wie proboszcza parafii Grądy Wo­
niecko. Informuje, że do delega­
ta ds. ochrony dzieci i młodzieży 
wpłynęło w jego sprawie zgłosze­
nie. Z tego powodu proboszcz zło­
żył rezygnację z funkcji, wszczęto 
wobec niego procedurę kościelną, 
a na jego miejsce biskup łomżyń­
ski wyznaczył tymczasowego ad­
ministratora. Z komunikatu nie 
można dowiedzieć się, o co został 
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oskarżony ksiądz ani kto złożył do­
niesienie. 

W poniedziałek, 15 październi­
ka, media piszą, że do prokuratury 
wpłynęło zawiadomienie w spra­
wie proboszcza z Grąd Woniecka, 

które może dotyczyć "przestęp­
stwa wobec nieletniegó: Prokura­
tor enigmatycznie mówi portalowi 
gazeta. pl, że sprawa "dotyczy sfery 
obyczajowej". 

Tydzień później sprawa się roz­
jaśnia. 22 października TVN emi­
tuje program "Uwaga! po Uwadze" 
o sprawie ze wsi Grądy Woniecko. 
Pokazuje !iJm z ukrytej kamery, 
który Tomasz zrobił w mieszka­
niu księdza Adama S. jeszcze przed 
złożeniem zawiadomienia w Kurii. 

W dalszej części programu re­
porter "Uwagi" konfrontuje go 
z nagraniem. Ksiądz nie wypiera 
się niczego, choć tym razem kame­
ra nie jest ukryta. Sam proponuje 
spontanicznie, że wspólnie z dzien­

nikarzem pójdzie do rodziców To­
masza i ich przeprosi. 

Na miejscu zastają babkę Toma­
sza. Ksiądz przyznaje się tylko po­
łowicznie. Mówi o masturbowaniu, 
czyli "niepełnym seksie" z Toma-

szem po ukończeniu przez niego 
osiemnastego roku życia. 

Ekipa "Uwagi" pokazała te na· 
grania kilkorgu mieszkańcom Grąd 
Woniecka, którzy zgodzili się wy. 
stąpić przed kamerą. Choć widzieli, 
jak ksiądz przyznaje się i przepra· 
sza rodzinę Tomasza, nie wierzy­
li w jego winę. Jedna z kobiet mÓ· 
wi: "Tutaj służą chłopcy z szóstego 
bloku. Bardzo przystojne chłopcy. 

Dlaczego oni się nie skarżą?". Ko· 

lejna: "Ja nie wierzę. Jak mu było 
tak źle, to czego chodził na pleba. 
nię do księdza, no czego on cho­
dził? A gdzie byli rodzice?" (pisa­
Iiśmyo tym w numerze 43). 

4. 
Grądy Woniecko to niedu­

ża wieś, ma około dziewięciuset 
mieszkańców. Każdy w niej wie­
dział, że ksiądz przyjmuje u siebie 
w domu ministrantów. (. .. ) Wszy­

scy wiedzieli też, że ksiądz pije na 
umór, choć na to akurat skarg nie 
było. Zdarzało się, że prowadził 

msze, ledwo stojąc na nogach. 
W takie niedziele sprzed ołtarza 
na plebanię musieli prowadzić go 
parafianie. 
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aragrafellI 
W domu Tomasza był częstym 

gościem. Okazywał jego rodzinie 
szczególne względy. Gdy parafię 
wizytował biskup Stepnowski, ro­
dzina Tomasza przygotowywała 
obiad na jego przyjęcie. 

Pewność, że to Tomasz do­
niósł na księdza, mieszkańcy Grąd 
zdobyli jednak dopiero po emisji 
"Uwagi" w TVN. W programie nie 
widać było jego twarzy, głos i syl­
wetkę można było jednak poznać 
bez trudu. Od tego czasu na wsi 
wszyscy unikają rozmów z nim i z 
jego rodziną. Któregoś dnia, jeszcze 
przed szóstą rano, jedna ze stron­
niczek byłego proboszcza przyszła 
do ich domu, żeby przekonać To­
masza do wycofania zarzutów. Je­
go rodzice odprawili ją z kwitkiem. 

Choć publicznie nikt we wsi nie 
stanął po stronie Tomasza, dostaje 
od mieszkańców Grąd wiele ano-

nim owych głosów wsparcia i cie­
płych słów. Kilka dni temu w no­
cy ktoś porozwieszał na drzewach 
w całych Grądach kartki z komu­
nikatem prokuratury. 

5. 
4 grudnia dzwonimy do rzecz­

nika Kurii łomżyńskiej ks. Jana 
Krupki, który pełni też funkcję 
"duszpasterza osób pokrzywdzo­
nych': Cytujemy mu słowa ks. Żbi­
kowskiego o "niewinnym i nie­
słusznym oskarżaniu" oraz jego 
tłumaczenie, że "tak mu przeka­
zano': Zapowiadamy przesłanie 
nagrania. 

- Proszę bardzo, tylko nie wiem, 
jaka jest istota sprawy w tym mo­
mencie. Procedura normalnie 
funkcjonuje. Nie wiem, czy jest 
potrzeba do tego wracać - odpo­
wiada nam rzecznik. 

Tłumaczymy, że część miesz­
kańców wsi Grądy Woniecko ob­
winia poszkodowanego, a nie 
sprawcę, choć ten przyznał się do 
winy. Przytaczamy treść wytycz.: 
nych Episkopatu, które nakazują 
ofiarę wykorzystania seksualne­
go i jej bliskich "otoczyć właściwą 
troską duszpasterską, zapewnia­
jąc poczucie bezpieczeństwa, wo­
lę życzliwego wysłuchania i przy­
jęcia prawdy ( ... ) w przekonaniu, 
że osoba ta, ujawniając swoje cier­
pienie, również pomaga Kościoło­
wi w uzdrowieniu naruszonego ła­
du moralnego". 

Rzecznik Kurli w odpowiedzi 
broni ks. Żbikowskiego: - W nie­
jednej sprawie tak jest, że osoby, 
które dowiadują się, że jest oskarże­
nie, gdzieś tam po ludzku mają róż­
ne odczucia. I bronią jedną stronę 
lub drugą - mówi nam ks. Krupka. 

Nie radzą sobie chłopcy ' 
Siedzieliśmy przy oknie w kuch­

nL Drogą od Jedwabnego prze­
jechał samochód. W pierwszej 
połowie lat osiemdziesiątych sa­
mochodów było niewiele, każdy 
przejazd zwracał uwagę .• 

- Takim samym jeździł nasz wi­
kary. Kiedyś zajechał na podwór­
ko, powiedział, że jedzie do Łomży 
i zaprasza na kawę - powiedziała 
ze śmiechem pani Anna. 

- Wikary? - zapytałem bardziej 
mactllnalnie, niż z ciekawości. 

- Wikary. Przystojny, młody 
chłopak. Ze dwa razy młodszy 
ode mnie - mówiła rozbawiona. 

I bez zachęty opowiedziała 
o nieoczekiwanym "podrywie': 

Jeszcze niedawno pracowała 
w JedwabneIn, w geesowskim skle­
pie. Któregoś dnia w dostawie przy­
szły dwa radia. Jedno od razu kupił 
ktoś, kto widział, co dowieźli, drugie 
kierowniczka schowała dla kogoś 
na zapleczu. Po południu do skle­
pu przyszedł po coś proboszcz. Za­
szedł do kierowniczki, zauważył ra­
dio, bardzo mu się spodobało. Gdy 
dowiedział się, że już sprzedane po­
prosił, żeby mu dać znać, gdybyŚlnY 
dostali takie samo. Kierowniczka 
zadzwo'niła, gdzie trzeba i za kilka-

. naście dni radio przyszło. Zadzwo-

niła do proboszcza. Pciyszedł z wi­
karym przed zamknięciem sklepu. 
Z paczką kawy. Zamknęły sklep, 
usiedli na zapleczu, zrobiła kawę' 

i zaczęła się gadka o wszystkim i o 
niczym. Takna wesoło. Chyba dla­
tego w pew.nym momencie zapyta­
ła, jak to jest: od kilku lat jest wdo­
wą, ale nie zakonnicą, więc gdyby 
poszła w tango z jakimś chłopem, 
byłby grzech, czy nie? Wszyscy się 
śmiali, a proboszcz powiedział, że 
jeśli nie byłby żonaty, nie byłoby 
zgorszenia, grzechu by nie było. 
Dla żartu powiedziała, że szkoda, 
iż nie zapytała wcześniej, ale skoro 
tak, wreszcie może sobie poużywać. 
Śmiechom nie było końca, ale wła­
śnie trzy, cztery dni później na po­
dwórko zajechał samochód. Wyszła 
na schody, z samochodu wysiadłwi­
kary. Powiedział, że jedzie ao Łom­
ży i pomyślał, że mogliby pojechać 
razem na kawę. Wymówiła się, że 
akurat nie może, ale kiedy za ty­
dzień przyjechał znowu, powiedzia­
ła mu otwarcie, żeby sobie poszu­
kał młodszej. 

- Więcej się nie pojawił. Mło­
dy, cisnęło go. Myślał, że skoro tak 
mówiłam w sklepie, też mnie ci­
śnie. Pewnie, że cisnęło. Ale po la­
tach samotności, radziłam z tym 

sobie. A on, młody chłopak, so­
bie nie radziŁ 

Przytaczam tę historię sprzed 
ponad 30 lat w kontekście historU 
proboszcza w Grądach Woniec­
ku. Może niektórych to oburzy, ale 
kiedy go wbaczyłem w programie 
"Uwaga~ zrobiło mi się go żal. Nie 
uciekał przed dziennikarzem, nie 
zasłanial twarzy, nie wypierał się. 
Sam od razu zaproponował, żeby 
pójść do rodziny chłopaka, bo chce 
przeprosić za to, co robił. I choć nie 
przyznawał się przed nią do końca 
("to nie był pełny seks"), miałem 
wrażenie, że jakby na ten moment 
czekał, jakby chciał mieć to za so­
bą. Jednocześnie, jakby nie zdawał 
sobie do końca sprawy z potwor­
ności swego postępowania. 

Może się mylę, w każdym razie 
nie jest to żadna jego obrona. Ale 
myślę, że jest swoistą ofiarą sys­
temu przygotowania seminarzy­
stów do życia, po którym młody, 
a potem starszy chłopak w sutan­
nie nie potrafi radzić sobie ze swą 
seksualnością· 

Jest powołanie, potem tabu 
z wyrozumiałością własnego śro­
dowiska i wiernych, aż wybucha 
afera. 

WŁADYSŁAW roCKI . 

Pytamy więc, czy ksiądz nie uwa­
ża, że biskup po wygłoszeniu obJo­
ny proboszcza przez jego zastępcę 
powinien zainterweniować w trosce 
o bezpieczeństwo poszkodowane­
go i jego bliskich. I czy on sam, ja­
ko "duszpasterz osób pokrzywdw­
nych" zrobił cokolwiek w tym celu. 

- Trudno mi się wypowiadać. 
Nie miałem bezpośrednio kontak­
tu z tymi osobami. Są osoby, któ­
re mają taki kontakt i namiary. Nie 
wiem, czy wystarczająco - przyznał 

duszpasterz. 

6. 
Wieczorem 4 grudnia dzwo­

nię do Artura Nowaka, prawnika 
współpracującego z Fundacją "Nie 
1ękajcie się'; który jest pełnomocni­
kiem Tomasza. Okazuje się, że dwa 
dni wcześniej, w sobotę, on także 
zadzwonił do Kurli, do ks. Krup­
ki, odwołując się do jego funkcji 
"duszpasterza pokrzywdzonych': 
Opowiedział mu o modlitwie za 
"niesłusznie oskarżających" i o 
wrogości, której doświadcza To­
masz. Nowak zapytał ks. Krupkę, 
czy biskup Stepnowski mógłby na­
pisać do parafian w Grądach Wo­
niecku, że to nie pokrzywdzony 
chłopak jest winny. 

- W USA, w przypadku ujaw­
nienia nadużycia, kuria otacza 
opieką pokrzywdzonego. W tej sy­
tuacji nie dość, że z pokrzywdzo­
nym nikt się nie skontaktował, to 
jeszcze jest szykanowany w koście­
le. Ksiądz wysłuchał mnie i obiecał 
oddzwonić. Nie oddzwonił. Mam 
wrażenie, że łączenie duszpasterza 
z funkcją rzecznika nie jest najlep­
szym pomysłem - mówi oko.press 
Artur Nowak. 

7. 
. Bliski Tomasza R. pokazuje 

nam nagrany ukradkiem 12 paź­

dziernika film, na którym repor­
ter "Uwagi" pyta mieszkanki Grąd 
Woniecko o oskarżenia wobec ich 
proboszcza. Niedługo przed mszą, 
na której ks. Żbikowski wybieli 
księdza Adama S. 

Parafianki zażarcie go bronią: 
"A kto panu tych głupot naopowia­
dał? A ja wiem, że to jest nieprawda'; 
mówi jedna z nich, a druga zapew­
nia: "Nasz ksiądz to jest złoty ksiądz. 
Złoty. Takich księży jak nasz, to pan 
na świecie nie znajdzie". 

DANIEL FLIS 

(oko.press) 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie 
w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00 
Ukaże się już 

w czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT SIATKI 
OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 
PANELE OGRODZENIOWE. 

86/21622 27, 604 231333 
www.siatki-stal.pl 

(fak.0023211 B-o-~ 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Opla Vectre z 2001 
roku, 2.Otdi, stan dobry, przegląd 
do lipca 2019 roku, nowe opony 

zimowe. Cena 3 000 zł. 
Tel. 535 - 502 - 513 

NAUKA . 
Studia podyplomowe: na 

kwalifikacje rolnicze, wycena 

nieruchomości , doradca ds. 

ochrony środowiska . Kursy: 

(fak/sms) 

na licencję pośrednika i zarządcy 

nieruchomości PFRN. 

www.sedpol.com.pl. tel. 22 3317633 
(fak.OO21511B-o-~ 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M4 parte~. Tel. 603 - 446 ~ 934 
(fak/sms) 

Sprzedam grunt w Żel kawie k. 

Siedlec 2,5 ha, tel. 602 224 161 
(fak.0021511 B-o-~ 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Opieka Niemcy Legalnie. 

Tel. 725 - 248 - 935 
(fak.00195/1 B-o-~ 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 

redakcjaąkontakty-tygodnik. 

com. pl lub podać telefonicznie: 
86 2164243 • 

ROLNICTWO 
Kupię ciągniki w każdym stanie, 

talerzówki, glebogryzarki, 

kosiarki, prasy, belownice, 

gruber agregaty, siewniki, 

przyczepy, zgrabiarki, 

przewracarki i inne. 

Tel. 788 - 506 - 909 
(fak/sms) 

Żlfczenia świąteczne 
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w "X.on taktach" 
to dowód 

żlfczliwości i szacunku 
dla kontrahentów, klientów, 

wspólpracowników ... 

Biuro Oąroszeń "x.ontaktów" 
tel. 86 216 '1-2 '1-3 

redakcja@kontaktlf-tlfąodnik.com.pl 
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Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

New Holland, Massey Ferguson, 

Same Landini, Pronar, Renault, 

Foton, Farmtrac. Każdy stan oraz 

prasy belujące Sipma, Warfama, 

Carraro, Morra. Gotówka od ręki, 

odbiór z podwórka. Dzwoń, pisz 

smsa - oddzwonię. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

Słoma w belach z pszenżyta 
i mieszanki, sucha z budynku. 

Łosice 08-200. Tel. 695 - 728 - 863 

Sprzedam las 1 ha. 

Tel. 600 - 062 - 532 

(fak/sms) 

(p-000915-0) 

Sprzedam gospodarstwo rol­
ne 3,40 ha z budynkami. Nowe 

Kupiski 7. Tel. (86) 217 - 92 - 34 

lub 518 - 237 - 277 
(p-000929-o-~ 

Sprzedam działkę 25 arów w 
Wygodzie, trasa Zambrów-Łomża. 

Tel. 504 - 497 - 462 
(p-000931 -0) 

Rzeźnia kupi za gotówkę bydło 

pourazowe, uszkodzone. 

Tel. 511 - 075- 866, 

728 - 581 - 064 
(fak.00225/1 B-o) 

TRANSPORT 
Transport m<:tszyn rolniczych . 

Tel. 514 - 805 -123 
(p-00092B-o) 

Belgia, Niemcy, Holandia, sobo­

ty, niedziele, poniedziałki, śro­

dy, czwartki - klimatyzacja, DVD, 

85747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 
(fak.OO031 11 B-o-~ 

Ogłoszenie w gazecie 
żyje dzień. 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak.OO03211 B-o-~ 

USŁUGI 
Układanie glazury, terakoty. 

Profesjonalnie. Tel. 692 - 112 - 518 
(p-000934-0-~ 

Remonty - wykończenia mieszkań . 

Tel. 692 -782 - 785 
(p-000936-0) 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygoclnik.com.pl 

Ogłoszenie w tygQdniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 

POLSI ~ 19 100 
NI!)It!psu kOf'poI'Qt;}t! w PoIsct! 7Jednoc:.ont! dln TwoJąo bąl«ulistwG 

www.faxl.lomza.pl rr> 88 218 32 88 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Książki 

Najciekawsze 
nowości wydawnicze 

i klasyki literatury 

Jd 
• -• 

Ebooki 
i Audiobooki 

Ponad 
50 000 publikacji 
elektronicznych 

i coś więcej-

Muzyka. filmy. 
zabawki 

I wiele innych! 
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----------- -----

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Skoda Favorit, (1991), 

aktualny przegląd techniczny i OC, 

cena 1 600 zł do negocjacji, 

tel. (86) 272 - 57 - 02 
(alb) 

Sprzedam Skoda Felicia, (2000), 

1.3, przebieg 56 000 km, opony 

zimowe, opłaty do kwietnia, 

cena do uzgodnienia, 

tel. (86) 278 - 28 - 24 
(alb) 

Sprzedam rower elektryczny, mało 

używany, znaczna obniżka ceny, 

cena 1 500 zł, 

tel. (86) 219 - 84 - 48 

Sprzedam Renault Scenie 2, 

(2008), 1.5, stan bardzo dobry, 

doinwestowany, cena 8 500 zł, 

tel. 579 - 255 - 879 

Sprzedam Opel Astra, (2000), 

(alb) 

(alb) 

z gazem, opłaty do końca kwietnia, 

cena 1 800 zł, tel. 697 - 494 - 453 
(alb) 

Sprzedam Fiat Punto, (2002), 1.2 
benzyna, stan idealny, 

serwisowany, cena 5 200 zł, 

tel. 798 - 591 -128 
(alb) 

Sprzedam Fiat Seicento, (2002), 

1 100 m3, stan idealny, nowe progi, 

wiele nowych części , cena 2 550 zł, 
tel. 798 - 591 - 128 

(alb) 

Sprzedam Skoda Octavia, (1999), 
1.6 benzyna, do poprawek, 

cena 1 800 zł, tel. 797 - 563 - 979 
(alb) 

Sprzedam Daewoo lanos, (2000), 
1.4 benzyna, cena 1 200 zł, 

tel. 690 - 656 - 353 
(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, (2004), 1.8 
benzyna, 16V, po liftingu, 

climatronie, alufelgi, pierwszy 

właściciel, serwisowany; 

cena 13 500 zł, tel. 534 - 611 - 709 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(2000), 1.9 tdi, kombi, stan dobry, 

pali na dotyk, bez wkładu 

finansowego, cena 2 900 zł, 

tel. 512 - 576 - 250 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, bez rejestracji, 
cena 700 zł, tel. 571 - 232 - 731 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Skoda Superb, (2015), 
2.0 TOI, pierwszy właściciel, stan 

idealny, cena 69 900 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

---------------------------:z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

c..----­
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
....... ceny pojazdu! . 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawniawo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszajqcych, będq 

wykorzystane wyłqcznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie sq udostępniane osobom trzecIm. ---------------------------
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Sprzedam Volkswagen Passat, 2.0 

TOI, 170 KM, pierwszy właściciel, 

salon Polska, stan idealny, 

cena 39 900 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(alb) 

Sprzedam Mazda Premacy, (2005), 

2.0 benzyna + gaz, stan dobry, 

cena 8 300 zł, tel. 503 - 974 - 093 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową z plandeką, na 

resorach, przedni i tylny bort 

otwierany, zarejestrowana, 

(alb) 

cena 2 200 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam Kia Carens, (2005), 2.0 

benzyna, cena 9 800 zł, 

tel. 693 -146 - 788 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen P~lo, 

(2009), 1.4 TOI, 5-drzwiowy, stan 

bardzo dobry, cena 15 000 zł, 

tel. 503 - 909 - 259 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(1998), 1.9 TOI, sedan, z hakiem, 

elektryczne szyby, stan bardzo 

dobry, cena 3 500 zł, 

tel. 695 - 986 - 285 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(1996), 1.0 benzyna, sprawny, 

cena 700 zł, tel. 601 - 418 -108 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Mazda 5, (2006), stan 

bardzo dobry, bogate 

wyposażenie, cena 10 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 512 - 262 - 645 
(alb) 

Sprzedam przyczepkę 

samochodową, kryta, 

niezarejestrowana, cena 1 100 zł, 

tel. 515 - 689 - 651 
(alb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2007), 

2.0 diesel, stan bardzo dobry, 

cena 17 000 zł, tel. 698 - 055 - 345 
(alb) 

Sprzedam Citroen Xsara Picasso, 

(2004), 1.6 HOJ, szary metalik, 

rejestracja w kraju 2014 '., 

cena 6 900 zł, tel. 532 - 177 - 513 

lub 660 - 636 - 023 
(alb) 

Sprzedam Peugeot Partner, (2005), 

1.9 diesel, dostawczy, 2-osobowy) 

kolor biały, cena 4 900 zł, 

tel. 532 -177 - 5131ub 

660 - 636 - 023 
(alb) 

Sprzedam Audi 80, (1994), 2.0 16v, 

140 KM, do drobnych poprawek, 

auto ciągle w eksploatacji, 

cena 1 800 zł do uzgodnienia, 

tel. 503 - 560 - 551 
(alb) 

Sprzedam Saab, (2001), 

technicznie sprawny, badania 

techniczne pażdziemik 2019 r., OC 

luty 2019 r., cena 4 500 zł, 

tel. 667 - 402 - 503 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra, (2015), 1.6 

benzyna, pierwszy właściciel, stan 

bardzo dobry, cena 41 900 zł, 

tel. 509 - 782 - 197 
(alb) 

Sprzedam Daewoo Nubira, (1999), 
1.6 benzyna + gaz, stan dobry, 

cena 2 300 zł, tel. 602 - 620 - 994 
(alb) 

Sprzedam Opel Zafira, 1.9 COTI, 
7-osobowy, stan dobry, 

cen~ 16 000 zł, tel. 507 - 732 - 886 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf, (1999), 
benzyna, sedan, 75 KM, w ciągłej 

eksploatacji, bez wkładu, 

cena 4 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 579 - 248 - 691 
(alb) 

Sprzedam Nissan Almera, (2003), 

1.5 dei, diesel, sedan, opłaty do 

maja, pęknięta misa olejowa, 

cena 1 600 zł, tel. 603 - 054 - 981 
(alb) 

Sprzedam Fiat Panda, (2003), 1.1 

benzYna + gaz, przebieg 285 000 
km, hatchback, auto 

nie uszkodzone, cena 3 800 zł, 

tel. 794 - 787 - 900 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Passat, 

(2001), 2.3 benzyna + lPG, 170 

KM, kombi, bezwypadkowy, stan 

techniczny dobry, cena 10 500 zł, 

tel. 513 - -130 - 695 
(alb) 

Sprzedam Opel Astra, (1993), 2.4 

benzyna, wymieniony rozrząd, .olej, 

aktualne ubezpieczenie i przegląd , 

stan idealny, oszczędny, 

cena 2 000 zł, tel. 537 - 061 - 488 

Sprzedam Skoda Fabia Monte 

Carlo, (2012), 1.2 benzyna, 110 

KM, przebieg 78 000 km, 

(alb) 

cena 27 000 zł, tel. 572 - 021 - 566 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Passat 85, 

(1999), 1.9 TOI, komplet kół 

zimowych, srebrny metalik, kombi, 

stan bardzo dobry, cena 8 000 zł, 
tel. 516 - 645 -195 

" 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra 2, (1999), 2.0 

diesel, kombi, cena 4 000 zł, 

tel. 693 - 088 - 813 
(oIb) 

Sprzedam lawetę samochodową 

Niewiad6w, zarejestrowana, 

cena 3 700 zł, tel. 500 - 694 - 890 
(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam kaczki piżmowe, samce, 

2 sztuki, Gać 1 , cena 30 zł za 

sztukę, tel. 533 - 152 - 533 
(olb) 

Sprzedamgęsi garbonose, 5 sztuk, 

Gać 1, cena 150 zł całość, 

tel. 533 - 1 52 - 533 
(olb) 

Sprzedam koguty.12-18 miesięcy, 

Gać 1, cena 25 zł za sztukę, 

tel. 533 - 1 52 - 533 
(olb) 

Sprzedam siewnik Amazone, stan 

bardzo dobry, w oryginale, 

cena 6 700 zł, tel. 798 - 591 - 128 
(olb) 

Sprzedam jałówkę, wysokocielna, 

wycielenie 21 .12, cena 5 500 zł, 

tel. 512 - 829 - 794 
(olb) 

Sprzedam kozy, 2 sztuki, 

6-miesięczne, Sokoły, cena 100 zł 

za sztukę, tel. 514 - 985 - 157 
(oIb) 

Sprzedam zbiornik na mleko Alfa 

Laval, 650 litrów, listwa, zawór, 

cena 2 000 zł, tel. 512 - 829 - 794 
(olb) 

Sprzedam byczka, 1-tygodniowy, 

okolice Czyżewa, cena 550 zł, 

tel. 727 - 251 - 708 
(oIb) 

Sprzedam paszowóz Treolit, 14 m'; 

wysyp 2-stronny, taśma, waga, 

cena 1 7 000 zł, tel. 500 - 702 - 706 

Sprzedam bele sianokiszonki, 
• cena 95 zł za sztukę do 

(oIb) 

uzgodnienia, tel. 511 - 742 - 450 
(olb) 

Sprzedam rozdzielacz hydrauliczny 

do ciągnika C-330, cena 300 zł, 

tel. 571 - 232 - 731 

Sprzedam ciągnik Ursus C-330, 

(1983), cena 18 000 zł, 

tel. 571 - 232 - 731 

(oIb) 

• (olb) 

Sprzedam sianokiszonkę, jakość 

bardzo dobra, cena 99 zł za sztukę, 

tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, pierwszy właściciel, wykopał 

około 3"0 ha, cena 15 500 zł, 

tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 

Autosan 0 -732, stan dobry, 

cena 8 300 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma, 

(2003), szerokie koła, zamki, stan 

dobry, cena 21 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(olb) 

----~- - -

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam rozrzutnik 1-osiowy, 

stan dobry, cena 2 300 zł, 

tel. 693 -146 - 788 
(olb) 

Sprzedam zbiornik do mleka Alfa . 
Laval , cysterna, 1 650 litrów, 

cena 12 000 zł, tel. 724 - 457 - 262 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Fendt, (1989), 
w oryginale, cena 69 000 zł, 

tel. 697 - 513 -173 

Sprzedam kopaczkę do 
ziemniaków, stan dobry, 

(oIb). 

cena 1 200 zł, tel. 511 - 848 - 768 
(oIb) 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Poznaniak, (1988), niebieski, stan 

bardzo dobry, cena 2 700 zł, 

tel. 511 - 848 - 768 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Władimirec T-25, 
(1988), zarejestrowany, 
ubezpieczony, cena 9 500 zł, 

tel. 514 - 658 - 378 .. 
(oIb) 

Sprzedam zgrabiarkę 2-gwiazdowa 
Oeutz Fahr, (1999), szerokość 

robocza 6,20 m, osie skrętne, stan 

bardzo dobry, cena 11 200 zł, 

tel. 697 - 513 -173 

Sprzedam spawarkę EPW 250, 
cena 1 800 zł, 

tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam gwintownicę do 
gwintowania rur, cena 200 zł, 

tel. (86) 271 - 38 - 53 

Sprzedam młynek bijakowy, 
cena 900 zł, tel. 508 ~ 521 - 278 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

Oeguillaume, ładowność 10 ton, 
tandem, stan bardzo dobry, 

(oIb) 

(oIb) 

(olb) 

(olb) 

cena 27 000 zł, tel. 504 - 954 - 581 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-328 30, stan 
dobry, cena 9 700 zł 

do uzgodnienia, 

tel. 511-555-598 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Ursus C-360, 

stan bardzo dobry, 4 800 mh, 

sprawny, zarejestrowany, 

ubezpieczony, cena 17800 zł do 
uzgodnienia, tel. 605 - 111 - 339 

(oIb) 

Sprzedam kombajn Bolko, stan 

bardzo dobry, cena 10 000 zł, 

tel. 507 - 795 - 535 

Sprzedam kosiarkę dyskową 
Samasz KOT -260, (2011), 

nieużywana, cena 17 000 zł, 

tel. 511 - 193 - 667 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

1-osiowy, stan bardzo dobry, 

cena 2100 zł, tel. 512 - 820 - 871 
(oIb) 

Sprzedam wagę rolniczą, 

cena 200 zł, tel. 512 - 820 - 871 
(oIb) 

Sprzeda rozrzutnik 2-osiowy, 

cena 2 800 zł, tel. 515 - 817 - 890 
(oIb) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 

3 sztuki, cena 5 000 zł za sztukę , 

tel. 669 - 056 - 543 
(olb) 

Sprzedam owijarkę stacjonarną, 

folia 50, samowyładowcza, stan 

bardzo dobry, mało używana, 

garażowana, cena 3 500 zł do 

uzgodnienia, tel. 506 - 458 - 908 

Sprzedam przewracarkę Claas 

Volto, 4-gwiazdowa, w stanie 

bardzo dobrym, cena 7 200 zł, 

tel. 862 - 731 - 654 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam owijarkę Sipma, mało 

używana, pierwszy właściciel, 

cena 4 200 zł, tel. 507 - 899 - 356 
(olb) 

Sprzedam kosiarkę dyskową Kuhn, 

(2012), szerokość robocza 2,4 m, 

pierwszy właściciel , sprzęt 

zadbany, garażowany, stan bardzo 

dobry, cena 16 800 zł, 

tel. 698 - 225 - 383 
(oIb) 

Sprzedam kultywator, szerokość 

2,7 m, sprawny, cena 800 zł, 

tel. 513-511-976 

Sprzedam siewnik Poznaniak, 

na docisku sprężynowym, 

(oIb) 

cena 2 300 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 

Anna, (1993), w oryginale, 

cena 10 000 zł, tel. 660 - 529 - 185 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik C-330, (1987), 

stan bardzo dobry, plus ładowacz 

czołowy, cena 25 500 zł, 

tel. 789 -195 -194 
(oIb) 

Sprz8dam podajnik ślimakowy 125, 
(2017),9 m, stan bardzo dobry, 

mało używany, cena 2 100 zł, 
tel. 789 -195 -194 

(oIb) 

Sprzedam ciągnik Ursus 912, 
cena 22 000 zł, tel. 888 -199 - 713 

(oIb) 

Sprzedam przyczepkę ciągnikową, 

cena 1 200 zł, tel. 500 - 694 - 890 
(olb) 

Sprzedam pługi 2-skibowe, 
cena 350 zł, tel. 500 - 694 - 890 

Sprzedam przyczepę Autosan, 
(1986), wywrotka, 2-stronny 
wywrot, cena 9 000 zł, 

tel. 500 - 694 - 890 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 

Słupsk, z osłonami , cena 1 300 zł, 

tel. 518 - 369 - 906 
(oIb) 

------------------ -- - - -- ---Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów: 

a..--- - __ _ 
:::l-' --~---
............ Warunkiem ukazania się ogłoszenia j est 
..... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 
Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo , Kontakty" in*!.rmuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznte w celu WYKonanta zlecenia publikacji ogłaszenia oraz 
sprawozdawczośCi finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Biszkopt: 

• 6 jaj 
• 1 szklanka cukru 
• 1 szklanka mąki tortowej 
• 1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia 
• 3 łyżki oliwy 

Krem do tortu: 

• 

• 
• 
• 
• 

750 g Mascarpone "Piątnica" 
200 g Śmietanki 30% "Piątnica" 
1 szklanka cukru pudru 
1 cukier waniliowy 
sok z jednej cytryny 
1 szklanka mocnej rozpuszczalnej kawy 
100 g likieru Amaretto (bądź sok z ananasó.w lub brzoskwiń) 

Wykonanie biszkoptu: 
Jajka z cukrem utrzeć na gładką masę, dodać mąkę, proszek pieczenia, oliWę. Całość delikatnie 
wymieszać drewnianą łyżką. Piec w prodiżu lub w tortownicy przez ok. 30 - 40 min w temperaturze 
190°C. 
Wykonallie masy: 
Schłodzoną Śmietankę 30% ubić z niewielką ilością cukru pudru. Następnie dodać Mascarpone, 
pozostały cukier puder, cukier waniliowy i sok z cytryny. Całość delikatnie wymieszać drewnianą 
łyżką. 

Wystudzony biszkopt przekroić na trzy części. Każdą część nasączyć kawą z dodatkiem likieru 
Amaretto (lub sokiem z ananasów bądź brzoskwiń), przełożyć kremem z Mascarpone. 

Więcej inspiracji kulinarnych szulqaj naturalnie na: www.piatnłca.cóm.pl 
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Tak wygląda Fiat Ducato, który zderzył się z zaWTacającym tirem DAF mż prze wjazdem z kierunku Łom- . 
ży do Kolna. Kierowca i pasażer busa zostali przewiezieni do szpitala. Kierowca tira był trzeźwy. Fot policja. 

Okradli nagrobki 
zasłużonych 

"To hańba, żeby ograbiać gro­
by zmarłych, profanacja, zbez­
czeszczenie ludzi i grobu~ dener­
wuje się wiceprezes Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej Jó­
zef Babiel na wieść, że złodzie­
je ukradli trzy mosiężne odzna­
ki z nagrobków zasłużonych dla 
odzyskana niepodległości Pol­
ski łomżyńskich rodzin Kraszew­
skich i Jarnuszkiewiczów na sta­
rym cmentarzu w Łomży. Boli go 
zwłaszcza dlatego, że Towarzy­
stwo przed Wszystkimi Świętymi 
dokonało odbudowy zniszczone­
go nagrobka za pieniądze z kwest 
na renowację cmentarnych za­
bytków. TPZŁ apeluje do handla­
rzy złomem i kolekcjonerów, żeby 
nie odkup owali mosiężnych tabli­
czek, ukradzionych z nagrobka. 

Topielec w Broku . 
Ciało około sześćdziesięciolet­

niego mężczyzny wyłowili z rze­
ki Brok niedaleko miejscowości 
Czyżew Ruś Wieś strażacy z Wy­
sokiego Mazowieckiego i OSP 
Czyżew. Został znaleziony przy 
brzegu, tuż przy wysokiej skarpie. 
Wyjaśnianiem okoliczności jego 
śmierci zajmuje się policja pod 
nadzorem prokuratury w Wyso­
kiem Mazowieckiem. 

Goniła Złodzieja 

w kapciach! 
W Łomży policyjny patrol za­

uważył kobietę, biegnącą w kap­
ciach środkiem jezdni w samo po-o 
łudnie. Zdurnionym policjantom 

powiedziała, że goni złodzieja. Ci 
natychmiast ruszyli pieszo w po­
ścig za wskazanym przez kobietę 
uciekinierem. Złapali go już po kil­
kudziesięciu metrach. Z później­
szych ustaleń wynika, że miesz­
kanka Łomży w kuchni usłyszała 
jakieś głosy dochodzące z wnętrza 
domu i zobaczyła nieznanego męż­
czyznę, wchodzącego po schodach 
na piętro domu. Gdy zaczęła krzy­
czeć, zaczął uciekać, a ona ruszyła 
za nim w pościg tak, j~ stała, czy­
li w kapciach. Zatrzymany miesz­
kaniec (38 lat) Ełku był trzeźwy, ale 
nie był w stanie odpowiedzieć, co 
robił w nie swoim mieszkaniu. Mó­
wił, że chciał spytać o piekarnię, za 
chwilę, że szukał stancji, a potem, że 
szukał pracy. Policja zakwalifikowa­
ła jego pos\ępowanie jako usiłowa­
nie kradzieży i taki zarzut został mu 
przedstawiony. Dalej sprawą zajmie 
się prokuratura i sąd 

Prokurator... • 
ukradła kosmetyki! 

Kosmetyki za około 450 zł ukra­
dła prokurator Dorota B. z Proku­
ratury Rejonowej w Białymstoku 
w jednej z drogerii w maju. Sądziła, 
że sprawa zakończy się mandatem 
(kradzież do 500 zł jest wykrocze­
niem), ale dotarła do przełożonych 
i Prokurator Okręgowy zawiesił ją 
na pół roku w pełnieniu obowiąz­
ków oraz obniżył pensje o połowę. 
Teraz o jej losie zdecyduje rzecz­
nik dyscyplinarny, który może na­
wet usunąć z zawodu. 

Zabił na przejściu . 
Śmiertelnie potrącił starszego 

(82 lata) mężczyznę, przechodzą-

cego przez przejście dla pieszych 
w Rutkach Kossakach młody (20 
lat) kierowca opla z powiatu łom­

żyńskiego."Starszy mężczyzna 

schodził już z przejścia dla pie­
szych, kiedy doszło do potrące­
nia", poinformował oficer praso­
wa Komendy Powiatowej Policji 
w Zambrowie mł. asp. Agnieszka 
Predko. Chłopak był trzeźwy. Za­
trzymano mu prawo jazdy. O tym, 
kto zawinił, będzie wiadomo po 
zamknięciu dochodzenia. 

Siedzi jak w sanatorium 
Pochodzący z Łomży były mąż 

Edyty Górniak został skazany na 
sześć lat więzienia za śmiertelne 
potrącenie samochodem kobie­
ty (63 lata) na przejściu dla pie­
szych. Jechał wówczas pod wpły­
wem narkotyków. Jak ustalił 

"Super Express", Dariusz K. od­
siaduje wyrok w Zakładzie Kar­
nym w Grądach Woniecko, który 
jest więzieniem typu półotwarte­
go i otwartego dla mężczyzn, od­
bywających karę po raz pierwszy. 

Gdzie jest Dawid? 

Dawid Dominik Chaniewski 
(łat 17) z Białegostoku 4 listopa­
da o.koło godziny 22.00 wyszedł 
z ·domu do dzisiaj nie powrócił 

. ani nie nawiązał kontaktu z rodzi­
ną. Mat 180 cm wzrostu, szczu­
pła budowę ciała, ciemne, proste, 
krótkie włosy, oczy brązowe. Na 
rękach ma tatuaże: grafikę drze­
wa oraz karty AS, a na nodze wi­
zerunek psa rasy pit bulI. Ubrany 
był w szarą kurtkę zimową, sza­
rą koszulkę z krótkim rękawem, 
czarne spodnie dresowe, czarne 
sportowe buty. 

"Darek obsługuje radiowęzeł. 
Puszcza nam Radio Zet i RMF 
FM. Raz na pół dnia włączył Ra­
dio Maryja, więc jak łatwo się 
domyśleć, więźniowie nie byli 
zadowoleni Czujemy się tu jak 
w sanatorium. Na każdym od­
dziale jest telefon na kartę, z któ­
rego można dzwonić, ile wlezie. 
Niektórzy mają w celach telewi­
zor, a w wolnych chwilach gramy 
w piłkarzyki czy karty. Jak na wię­
zienie, jedzenie jest smaczne, ale 
czasami zimne': powiedział dzien­
nikowi jeden z więźniów. 
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Poradnia psychologa 

Syn strzygący "barany" 
Mój syn ma 24 lata, rzucił stu­

dia, w żadnej pracy nie utrzymał 
się dłużej, niż dwa miesiące. Za każ­
dym razem twierdzi, że »sami de­
bile tam pracują» i nnie będę dawać 
się wyzyskiwać': Wymyśla ciągłe ja­
kieś interesy i narobił długów. Po­
trafi być bardzo sympatyczny, ale 
wkrótce wszyscy się od niego od­
wracają. Na wszelkie rozmowy 
o tym, jak postępuje, od razu re­
aguje agresją, rozmawia tylko, gdy 
potrzebuje pieniędzy na jakiś nowy 

»genialny interes': Boję się. że się st0-

czy i nie wiem jak temu zaradzić. 
Marcin 

'Długi, trudność w utrzymaniu 
się w pracy, agresja, nieadekwat­
ne poczucie krzywdy i niesprawie­
dliwości, wykorzystywanie innych, 
niezdolność utrzymania stałych , 

dobrych relacji z innymi, oszuki­
wanie i czarujący styl bycia, to obja­
wy, które pozawalają postawić dia­
gnozę "antyspołecznego zaburzenia 
osobowości': Co ważne, syn nie wy­
ciąga wniosków ze swoich porażek 
i nie uczy się na błędach, a to jeden 
z osiowych objawów psychopatii. 

Przy,'SJJlak 
PQdlaslti 

Flaki orientalne 

Składniki: 

• 1,5 kg flaków 
• 2 łyżki oliwy 
• l główka czosnku 
• I łyżka mielonej słodkiej papryki 
• l mała puszka koncentratu po-

midorowego 
• l kopiasta łyżka kminu 
• l kopiasta łyżka harissy 
• sól i pieprz 

Oczyszczone flaki kroimy 
w paski o wymiarach 2 na 4 cm. 
Gotujemy 2 godziny w osolonej 

Co robić? Powinniście się przed 
nim chronić. On będzie starał się 
wykorzystać waszą dobrą wolę, 

bardzo mało prawdopodobne, że 
będzie odczuwał wdzięczność za 
pomoc. Przeciwnie, ludzie z taki­
mi zaburzeniami mają skłonność 
traktować tych, którzy im poma-

. gają jako frajerów, trochę na zasa~ 
dzie "skoro ktoś dał się ostrzyc, to 
znaczy, że jest baranem". Przewi­
dywanie, że jego losy mogą się po­
toczyć ile, jest zasadne. Pozostaje 
mieć nadzieję, że z czasem objawy 
będą się zmniejszać. W każdym 
razie badania pokazują, że z wie­
kiem tacy ludzie zaczynają coraz 
normalniej funkcjonować. Trze­
ba jednak do tego lat, psychotera­
pia bowiem rzadko jest skuteczna 
u ludzi aspołecznych. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

wodzie, odcedzamy przez cedzak, 
wodę z gotowania zachowujemy. 
Na niewielki ogień stawiamy że­

liwny garnek, rozgrzewamy w nim 
oliwę. Łagodnie podsmażamy fla­
ki, po kilku minutach dodajemy 
czosnek, paprykę, koncentrat po­
midorowy, połowę kminu oraz 
harissę. Zalewamy wodą z goto­
wania nad poziom flaków. Gotu­
jemy na małym ogniu ok. 2 go­
dzin. Na 3 minuty przed zdjęciem 
z ognia dosypujemy resztę kminu, 
doprawiamy. 
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Gdy tylko w pracy zostanę 
sam i w domu całe popołudnia 
buszuję po Internecie. Podnie­
cają mnie erotyczne filmiki, opi­
sy, obrazki, czat. Mam dziewczy­
nę, czasami dzwoni i namawia 
na spotkanie, a ja często kłamię, 
że mam coś pilnego do zrobie­
nia i zostaję z komputerem. 
Gdy jestem z dziewczyną, jest 
mi dobrze. Ona nie wie o moich 
ciągotach do cyberseksu. Pró­
bowałem zmienić swoje przy­
zwyczajenia, wróciłem z pracy 

Lekarz dOlllowy 
Wysiadłem z auta po dłuż­

szej podróży i nie mogłem się 
wyprostować, taki okropny ból 
poczułem 'w okolicach nerek. Ból 
promieniował do pachwin i pod­
brzusza. Jakoś przeszło. Co to 
mogło być? 

Michał 

To mogła być kolka nerkowa, 
która objawia się nagłym i silnym 
bólem w okolicy lędźwi. Kamie­
nie i piasek w nerkach mogą prze­
mieszczać się i wywoływać bar­
dzo silny ból. Przyczyną kamieni 

Pode-paragrafelll 
Mąż nie interesuje się rodzi­

ną ani domem, a zarobione pie­
niądze przepuszcza. Nie jest I'ija­
kiem. Czy w takiej sytu'łcji mam 
szansę na rozdzielność majątko­
wą? Jak to zrobić? 

Alicja 
Decyzja o ustanowieniu rozdziel­
ności majątkowej nie musi mieć 
podłoża patologicznego. Mogą to 
być właśnie sytuacje, gdy współ­
małżonek z. powodu lenistwa 
lub swojej wygody nie poma­
ga w utrzymaniu rodziny. Umo­
wę o rozdzielności majątkowej 
można sporządzić u notariusza, 
jako zgodne oświadczenie woli 
dwóch stron. Jeżeli nie ma zgody 

i nie włączałem komputera. Ale 
ni~ wytrzymałem. Czy ze mną 
coś niedobrze? 

Andrzej 
Dopóki masz świadomość 

swego zachowania, nie jest najgo­
rzej. Ale z kontrolą nad sobą nie 
najlepiej. Od cyberseksu można 
się uzależnić tak, jak od alkoho­
lu i innych nałogów. Uzależnienie 
objawia się silną potrzebą ogląda­
nia erotyków, czatowania na fo­
rum erotycznym, przedkładania 
tego ponad inne zajęcia i zobo­
wiązania. Twoje pytanie, czy coś 
z Tobą nie dobrze, jest ostatnim 
dzwonkiem, by uświadomić sobie 
niebezpieczeństwo utraty kontak­
tu z rzeczywistością. Taki nałóg 
źle odbija się na bliskich, pracy, 
wpływa na zachwianie równo­
wagi psychicznej, rodzi depresje 
i poczucie winy. Seks z kocha­
ną dziewczyną jest piękny, da­
je rozkosz i w.zrost samooceny. 
Żaden ekran z najbardziej wy­
rafinowaną nagością nie zastąpi 
seksu w realu. 

(piasku) w nerkach może być za­
każenie, niewłaściwa dieta albo 
uwarunkowania genetyczne. Jeśli 
kamienie powiększają się, mogą 
zablokować drogi moczowe. Kol­
ka nerkowa może trwać nawet 
kilka godzin. Ból promieniuje do , 
dołu i do góry aż do łopatek. Mo­
że się osłabiać i nasilać. Ustępuje 
po wydaleniu z organizmu złogu. 
Kontakt z lekarzem jest wskazany 
nawet, gdy ból ustąpił. Lekarz skie­
ruje na badanie moczu i stwierdzi, 
co dokładnie było przyczyną. Mo­
że okazać się konieczne leczenie. 

któregoś współmałżonka, należy 

zwrócić się do sądu o zniesienie 
wspólności majątkowej i ustano­
wienie rozdzielności majątko­
wej. Pozew należycie uzasadnio­
ny (trzeba wskazać fakty znaczące 
dla sprawy, np. malżonek nie łoży 
na utrzymanie wspólnego miesz­
kania, nie przyczynia się do po­
wstawania majątku), składa się 
w wydziale cywilnym sądu rejo­
nowego. Ustanowienie rozdziel­
ności majątkowej nie wpływa na 
inne wzajemne prawa i obowiąz­
ki, wynikające z faktu pozostawa­
nia w związku malżeńskim. Mał­
żonkowie muszą nadal wspólnie 
łożyć na utrzymanie rodziny, któ­
rą założyli. 
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"Kopciuszek": wielbiciele tej baj­
ki są bardzo skromni i mało prze­
bojowi. Nie mają wielkich wyma­
gań i aspiracji. Ale urodzeni są 
pod szczęśliwą gwiazdą i w życiu 
czeka ich wiele sympatycznych 
niespodzianek. W małżeństwie 
wierni i oddani rodzinie. 
"Królewna Śnieżka": nieuf­
ni i nieśmiali. Trudno zawierają 
przyjaźnie, ale gdy już do kogoś 
się zbliżą, nigdy nie zdradzą: Są 
dobrymi obserwatorami. W sto­
sunku do siebie bardzo krytycz­
ni. W towarzystwie wylewnego 
»Księcia» lub »Księżnej'; potra­
fią się zmienić i wtedy seks z ni­
mi będzie gorący. 
"Mały Książę": ciekawi życia, 
wraźliwi i bezkonfliktowi. Znaj­
dują rozwiązanie najtrudniej­
szych sytuacji. Kochają podróże, 
nie przywiązują wagi do pienię­
dzy i luksusu. Wierni i oddani 
w miłości. Nie pielęgnują urazy, 
potrafią wybaczać. Są bardzo do­
brymi przyjadóbni. 
"Król Żab": ciągle czekają na 
pocałunek, który odmienia. Są 
kochliwi, miłość ich uskrzydla. 
Kierują się uczuciami, w życiu 
osiągną karierę i bogactwo. Seks 
z nimi, to zaskakujące niespo­
dzianki. Nie lubią nudy. 

"Jaś i Małgosia": bardzo odwaźni 
i zaradni. Kochają naturę i podró­
że. W życiu rodzinnym wspaniali 
partnerzy, na których można po­
legać. Lubią ryzyko, trzymają się 
ich pien!ądze. A miłość z »Jasiem 
lub »Małgosią jest bajeczna, lu­
bią seks na łonie natury. 
"Śpiąca Królewna": niezadowo­
leni z tego, co mają i ciągle pragną 
czegoś innego. śnią i marzą, tro­
chę, oderwani od życia. Nie po­
trafią cieszyć się chwilą. Żyją na­
dzieją na wielką miłość, ale gdy 
się pojawia, nie umieją jej doce­
nić i zatrzymać. Rzadko pozna­
ją smak prawdziwego szczęścia. 
"Czerwony Kapturek": wYdają 
się naiwni, ale są sprytni. W ży­
ciu spotkania z »wilkiem» są wy­
zwaniami, które popychają ich do 
osiągnięcia kariery. Oczekują na 
pokusy i chętnie im ulegają. Ale 
w kokietliwej płochliwości do­
brze pamiętają o swoich intere­
sach. W seksie lubią przewodzić. 
"Zła Czarownica": zawojują ca­
ły świat, czyli osiągną w życiu, co 
chcą. Są zaradni i lubiani. Potra­
fią dzielić się z innymi i pomagać. 
Optymizm dodaje im energii. Są 
romantyczni, lubią seks w nie­
zwykłej oprawie. Często zaskaku­
ją towarzystwo niespodziankami. 

Jaki zawód, taki seks! 
Dentysta - Szerzej, szerzej, chwi­
leczkę i już po bólu! 
Fotograf - Nie ruszać się, proszę 
o przyjemny wyraz twarzy, skoń­
czone. 
Zegarmistrz - 0, ktoś tu już przede 
mną majstrował! 

Mechanik - Grzebie tylko w pod­
woziu. 
Fryzjer - Wytnie ostry numerek. 
Chirurg - Rżnie ostro. 
Hydraulik - Przepchnie każdą sta­
rą rurę· 

Elektryk - Chwilka i po spięciu. 

Stolarz - Hebluje aź wióry lecą. 
Krawiec - Zauważy każdą dziurkę. 

Nauczyciel - Lubi postawić pałę. 
Saper - Zwraca uwagę na wszyst­
kieminy. 
Pilot - Przeleci wszytko! 
Sportowiec - 10 pompek, 4 brzusz­
ki, najważniejsze są cycuszki. 
Detektyw - Zagląda do każdej 
dziury. 
Górnik - Działa po ciemku i wa­
li na oślep. 
Kucharz - Pieprzy ostro i delektu­
je się smakiem. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----~----
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Ostra reakcja prezydenta An­

drzeja Dudy na agresję Rosji wo­
bec Ukrainy: 

- Nasi skoczkowie pokazali 
w Niżnym Tagile w Rosji, że Ro­
sjanie się nie liczą! 

~ 
- Słyszałeś, Tuska znowu proku­

ratura wezwała na przesłuchanie. 
- Za co? 
- Za znęcanie się nad Małgo-

rzatą Wasserman w czasie posie­
dzenia sejmowej komisji śledczej 
w sprawie Amber Gold. 

~ 
- Panie prezesie, czy w waszej 

partii funkcjonuje wymiana opi­
nii? - pyta Jarosława Kaczyńskie­
go dziennikarz TVP lnfo. 

- Oczywiście. Na przykład, 
wczoraj przyszedł do mnie pan 
premier ze swoją opinią, a wy­
szedł z moją. 

~~ 
Rok 2020. Wielki bilbord przed 

kościołem: 

1. Do końca miesiąca odpust 
zupełny tylko 99 zł! 

2. Jutro komunia o smakach pa­
prykowym, cebulowym i bekonu. 
Tylko u nas! 

3. Przy zamówieniu czterech 
wesel, jeden pogrzeb gratis. 

4. Tylko u nas! Woda święco­
na bez konserwantów! Dla pierw­
sżych 100 wiernych nasz czerwo­
ny kubek. 

5. Posezonowa obniżka pokuty. 
Do 20% mniej za grzechy ciężkie! 

6. Karta Master Biskupcheque 
uprawnia do 2% zniżki przy tacy 
w naszej sieci! 

~ 
- Panie doktorze, czy operacja 

się udała? 

- Tak. Jest pan, przepraszam, 
jest pani od teraz 100 procento­
wąkobietą· 

- Przecież miałem mieć usu-

nięty wyrostek robaczkowy! 
- No, masz. Babie nigdy nie do-

godzisz ... 

- Jako dobry kumpel, muszę ci 

coś wyznać. 

- Tak? 
- Przespałem się z twoją żoną· 
- No i co z tego? 
- Rozwiedź się z nią! 
- Po co? 
- Słuchaj, całe osiedle z nią spi. 

W kolejce się ustawiają. Rozwiedź 
się! 

- Żeby w kolejce stać? 

~ 
Mały chłopczyk ogląda z wiel­

kim zainteresowaniem swojego 
siusiaka. 

- Mamo, czy to mój mózg? 
- Nie synku, jeszcze nie ... 

~ 
- Jeżeli dziekan nie odwoła swo­

ich słów, to jutro wypieprzam z tej 
uczelni! - mówi student. 

- Jak to? A co on takiego powie­
dział? - pyta kolega. 

- "Wypieprzaj z tej uczelni!': 

~ 
- Proszę jutro przyprowadzić żo­

nę i wtedy przedyskutujemy spo­
kojnie wasz problem - mówi psy­
cholog z poradni małżeńskiej. 

- Musi się pan zdecydować: al­
bo mam przyprowadzić żonę, albo 
mamy coś przedyskutować spokoj­
nie ... - mówi mąż. 

~ 
Wychodzi baba od lekarza i za­

stanawia się: wodnik, czy panna? 
Wraca do lekarza i pyta: 

- Panie doktorze, to był wodnik, 
czy panna? 

- Rak, proszę pani, rak. 

~ 
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r.:B:-:-ia---:-ły-s-to--:k----- Tu warto być -
Teatr Dramatyczny im. Al. Węgierki (ul. Elektryczna 12, tel. 85 74 
99196): 

~ "Smierć .w Wenecji, czyli czego najbardziej żałują umierający" ma 
l~teraktywny charakter. Na Scenie Foyer nie ma tradycyjnej przestrze­
ru przez.naczonej na widownię. Aktorzy grają wśród widzów; piątek, 
7 grudrua, godz. 18.00 i sobota, 8 grudnia, godz. 20.00. 
~ "Mayday': je,dna z najl~pszych komedii autorstwa brytyjskiego kome­
diOP1S~za Raya Cooneya, określanego jako mistrza farsy. Od ponad 30 
lat rozsmiesza publiczność na całym świecie; piątek, 7 grudnia, godz. 
20.30 i sobota, 8 grudnia, godz. 16.30. 
O'pera i.Filharmonia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 Ol): 

• Opera Giacomo Pucciniego "Turandot~ to historia odwiecznej walki płci, 
przesycona erotyzmem i potężnymi uczuciami. Ukazuje człowieka z krwi 
i kości w jego sprzecznościach i namiętnych porywach serca, stając się klu­
czem do naszej podświadomości; piątek i sobota, 7 i 8 grudnia, godz. 19.00. 

Grajewo 
Grajewskie Centrum Kultury (ul. Wojska Polskiego 20, tel. 86 272 
2991.): ' 

• Retransmisja baletu "Dziadek do orzechów': nagranego na scenie 
Te~tru Bolszoj; niedziela, 9 grudnia, godz. 16.00. 
• Występ Kabaretu Nowaki z nowym programem na dziesięciolecie 
działalności (bilety w GCK); środa, 12 grudnia, godz. 20.00. 

Łomża 

Filharmonia Kameralna (Centrum Kultury Przy Szkołach Katolic­
kich, ul. Sadowa 12A, tel. 501 609510): 
• Familijny koncert mikołajkowy "Przeciąganie struny", w któ­
rym orkiestrę Filharmonii poprowadzi Mariusz Smolij i wystąpią 
z nią Marta Książek (sopran) i joanna Sliwa (wiolonczela); czwartek, 
6 grudnia, godz. 18.30. 
Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26): 
• XXIII Konfrontacje Teatrów Młodzieżowych; piątek i sobota, 
7 i 8 grudnia, początek godz.IO.OO. 

SupraŚl 

Teatr Wierszałin (Kościelna 4, tel. 85 710 88 45): 
• "Faust': to nowy spektakl Wierszalina w reżyserii Piotra Tomaszuka, 
którego premiera odbyła się 30 listopada; 7 i 8 grudnia, godz. 19.00. 

Zambrów 
Miejski Ośrodek Kultury (ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799): 
• Występ Kabaretu Nowaki z nowym programem na dziesięciolecie 
działalności (rezerwacja biletów, teL 8647544 88); czwartek, 6 grudnia, 
godz. 19.00. 

Repertuar kin 
Kino Relax Grajewo: 7 - 8 grudnia - "Bohemian Rapsody': godz. 
16.00; 7 - 9 - "Planeta singli 2': godz. 19.00. Kino MOK w Zambro­
wie: 7 - 13 grudnia - "Dziadek do orzechów i cztery królestwa~ godz. 
14.30 i "Miłość jest wszystkim~ godz. 16.45 oraz 7 - 9 grudnia - "Hal­
Ioween': godz. 19. 30 i "Dotknij nieba': godz. 19.30. 

Laureaci XXXIV Konkursu Recytatorskiego 
Pierwsze miejsce XXXIV Łom­

żyńskiego Konkursu Recytator­
skiego Polskiej Poezj i W spółcze­
snej zdobyła Emilia Lutostańska 
(SPl Łomża), drugie Damian Sli­
wiński (Teatrzyk Żywego Słowa 
Logos), a trzecie Amelia Andry­
chowska (SP7 Łomża). Nagrodę 
Miejskiej Biblioteki Publicznej za 
najlepszy dobór repertuaru otrzy-

mał Łukasz Gawek (Szkoły Kato­
lickie Łomża, recytator Logosu). 
Równorzędnymi wyróżnieniami 

docenione zostały Karolina NowQ­
cińska (Logos) oraz Patrycja Wo­
lińska (SP5 Łomża). Gratulujemy! 

Organizatorem Konkursu od 34 lat 
jest niezmordowany propagator pięk­
nego słowa Witold Długozima, twór­
ca Teatrzyku Żywego Słowa Logos. 
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BARAN (21 III - 20 IV): prze­
staniesz grzebać się w tym, co by­
ło, odpuścisz sobie jakieś urazy, 
puścisz w niepamięć nieporozu­
mienia. Możesz spotkać kogoś, kto 
zaimponuje ci wiedzą, błyskotli­
wym poczuciem humoru, ale ta 
znajomość rozwijać się będzie dość 

wolno. Dbaj o swoich przyjaciół 
i najbliższych. Uważaj na finanse. 

WAGA (23 IX - 23 X): czas re­
fleksji: zaczniesz się zastanawiać 
nad swoim związkiem, zrobisz bi­
lans podsumowując, co dajesz, a co 
otrzymujesz w zamian. Samotnicy 
mają dobry moment, aby zastano· 
wić się nad tym, co blokuje realiza­
cję pragnień. Warto zwracać uwa­
gę na słowa. Czasami nie można ich 
już wymazać. 

BYK (21 IV - 20 V): ktoś może 
wpaść ci w oko. Niezobowią- - SKORP01N (24X-22XI): 

zująca roz:nowa okaże się ~~ sporo nieplanowanych, ale 
wstępem do wzajemne- - pozytywnych zdarzeń. 
go zainteresowania. je- .. .l_f-=; ~lj;.. Niemal każdy dzień 
żelijesteśBykiemzpo- ~ ~ może cię czymś mi· 
czątku trzeciej dekady ~ ~ łym zaskoczyć. Jeśli 

znaku, odró~niaj f~- ""'f'~~~~ 11"- uda ci się zachować 
ty od poboznych zy- odpowiednie propor-
czeń. Poświęć więcej cza- cje między stanowczością 
su najbliższej ci osobie. Nie i ustępliwością, dobrze na 
przesadzaj z rozrywkami i zacho- tym wyjdziesz. 
waj umiar we wszystkim, co robisz. 

BUŻNiJ:'TA (21 V _ 21 VI): - STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
't serce pozostaje w tyle za tempera-

remanenty w sercu, więc niewy­
kluczone nieporozumienia, ale nie 
przejmuj się, wkrótce nastąpi zde­
cydowana poprawa aury. Warunek, 
to wyjść sobie w pół drogi. Jeśli jed­
nak wasza relacja od dawna prze­
stała być partnerska, odczujesz to 
jeszcze wyraźniej. POTa na decyzje. 

RA K (22 VI - 22 VII): czeka cię 
nieco romantyki. Ktoś w twoim 
otoczeniu darzy cię większą sym­
patią, niż to okazuje. jeśli poszu­
kujesz drugiej połowy, oby refleks 
cię nie zawiódł. Do końca roku je­
steś na wysokim miejscu w rankin­
gu towarzyskim. Nie przegap wyni­
kających z tego szans! 

L EW (23 VII - 23 VIII): oży­
wią się twoje uczuciowe pragnie­
nia, więc zaczniesz szykować się 
do polowania. Dla związanych 
szykuje. się dylemat do rozwiąza­
nia: jeśli ktoś oczekuje od ciebie 
zbyt wiele, nie próbuj sprostać tym 
rosnącym wymaganiom. Dawa­
nie i branie powinny pozostawać 
w równowadze. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): wy­
gląda na to, że niektórym zapędom 
może coś stanąć na przeszkodzie. 
To efekt tego, że kiedyś zabraklo ci 
odwagi, by przeciąć hamujące cię 
relacje. Może jakieś kompleksy? 
Takie przeszkody nie znikają sa­
me. Jeśli chcesz poczuć szczęście, 
pora się z nimi rozprawić. 

mentem. jeśli jest ktoś, kto ci się 
podoba, zaczekaj, aż poznacie się 
bliżej. Może się bowiem okazać, 
że ktoś, kto wpadł ci w oko, wcale 
nie jest taki, jak w pierwszym wra­
żeniu i znajdziesz się w k1opotli­
wej sytuacji. 

KOZ10ROŻEC (llX1I-20I): 
cóś nowego zacznie się od silnego 
przyciągania. Nie wmawiaj sobie, że 
pozostaniecie na przyjacielskiej 
stopie. Niezdecydowanych coś 
skłoni do wyznań! Co ważne, przy­
jazne gwiazdy wróżą teraz związ­
kom szanse na stabilizację. 

WODNIK (21 1- 19 U): szan­
sa, by oddzielić ziarno od plew. 
Zdejmij różowe okulary i przy­
tomnie przyjrzyj się sytuacji. Dobry 
czas na ważne decyzje. Przemyśl 
wszystko dokładnie, wysłuchaj rad 
przyjaciół i działaj. Czasem warto 
zaryzykować, aby osiągnąć coś, co 
jest szczególnie ważne. 

RYBY (20 II - 20 III): czeka cię 
mały sprawdzian, o tyle jednak 
dość trudny, że w sytuacji pośpie­
chu i nerwowości. Trudno będzie 
o naturalnie dobry nastrój, ale war­
to się o to starać. Ryba w związku 
może zobaczyć coraz wyraźniej 
różnice charakteru. Doceń, gdy 
ktoś wyciągnie do Ciebie rękę. To 
duża szansa na poprawę sytuacji. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zwycięstwem w Honkongu Piotr Łobodziński z "Prefbet Śniadowo" 
Łomża przypieczętował sukces w cyklu Vertical World Circuit w biegach 
po schodach. Złożyły się na to wcześniejsze świetne wyniki w Nowym 
Jorku, Seulu, Manili, Szanghaju, Pekinie, Dubaju, Londynie. W maju 
Łobodziński obronił tytuł Mistrza Świata w Tajpej na Tajwanie. "Jeste­
śmy dumni': cieszy się prezes Klubu Andrzej Korytkowski. Gratulujemy! 
• Biegi po schodach polegają na pokonywaniu schodów najwyższych 
wieżowców świata. 
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'BitM-~ ,..1{entakmu,." 
f:et. 86 216 42 43 

wlakrja@k.6ł1takbr~CfHłIt.",. 

Mistrzyni 
z Ko'aków Kościelnych 

Katarzyna Zaniewska. Fot. facebook 

Niewielu wie, że siłowanie na rę- Polski 2017 w Orawie w kategorii 
kę jest sportem, który ma między- open na rękę prawą i lewą, drugie 
narodo~ą nazw "armwrestlingu': miej~ce w XV Turnieju Judgement 
w którym rozgrywane są oficjal- Day w Veroce na Węgrzech w ka­
ne mistrzostwa Polski, poszcze- tegorii open master na rękę prawą 
gólnych krajów, różne międzyna- i pierwsze na rękę lewą oraz trze­
rodowe turnieje, Puchar Świata. cie miejsce w XV Pucharze Świata 
Jeszcze mniej zapewne, że siłują Zawodowców w Armwrestlingu. 
się nie tylko mężczyźni, ale także A wszystko zaczęło się, jak wspo­
kobiety. A wśród nich w Mistrzo- mina, przez zupełny przypadek. 
stwach Polski w 2018 roku w kate- Na wczasach na Helu dowiedziała 
gorn Open nie miała sobie równych się, że odbędą się Międzynarodo­

Katarzyna Zaniewska z Kołaków we Mistrzostwa Helu. Postanowiła 
Kościelnych (pow. Zambrów). To spróbować i... zajęła pierwsze miej­
nie jedyny jej sukces. Wcześniej za- sce w kateg?rii Open oraz w swojej 
jęła pierwsze miejsce w Pucharze kategorii wagowej. 

Wiktor Kosowski 
Mistrzem Podlaskiego 

Wiktor Kosowski, uczeń Szko­
ły Podstawowej nr 7 w Łomży, te­
prezentujący UKS Return III LO, 
zwycięstwem w finale nad klubo­
wym kolegą Adamem Chojnow­
skim zdobył tytuł Mistrza Woje­
wództwa Podlaskiego Kadetów 
w Tenisie. Mistrzostwa w deblu 
wygrali Adam Chojnowski i Łu­
kasz Brzyzowski, pokonując pa­
rę Wiktor Kosowski i Błażej Ra­
fałowski. Mistrzostwa rozegrane 
zostały w Tabędzu (gm. Za­
mbrów). 

Sukces Patryka Surdyna 
Patryk Surdyn, zawodnik 

Black Horse MMA Łomża, został 
mistrzem kategorii koguciej orga­
nizacji Armia Fight Night w Siedl-

• 

cach. W walce wieczoru pokonał 
przez poddanie Ukraińca Yuriia 
Bosyia, dla którego była to pierw­
sza porażka od 2013 roku. 

Zagłosuj na "Jedynkę"! 
Szkoła Podstawowa nr l 

w Łomży uczestniczy w konkursie 
BGŻ BNP Paribas "Dzieciaki do 
rakiet". Nagrody otrzyma w nim 
70 szkół podstawowych; 60 z nich 
wyłoni głosowanie internetowe, 
a 10 wybiorą organizatorzy. Zwy­
cięzcy otrzymają zestawy profe­
sjonalnego sprzętu do tenisa. Po­
nadto 2 nauczycieli wychowania 
fizycznego z każdej zwycięskiej 
szkoły zostanie zaproszonych na 
specjalne szkolenie, które zostanie 
zorganizowane z Polskim Związ­
kiem Tenisowym. Na naszą szkołę 
można głosować do 18 grudnia na 
stronie www.dzieciakidorakiet.pl. 
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